
Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1965 1

Nr 80

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1965/66; given Stockholms 
slott den 5 mars 1965.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

Propositionen innehåller förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 
1965/66. Ett förslag till investeringsreserv som arbetsmarknadsstyrelsen ut
arbetat ligger till grund för den beredskapsstat som nu föreslås. Den om
fattar alltså begäran om anslag för investeringar som är lämpliga att utföra 
i arbetslöshetsbekämpande syfte. Sammanlagt omfattar förslaget till allmän 
beredskapsstat 1 424,1 milj. kr. i anslag. Härav faller 1 099,1 milj. kr. på 
driftbudgeten och 325,0 milj. kr. på kapitalbudgeten. Den s. k. finansfull
makt som är knuten till beredskapsstaten skall enligt förslaget vara oför

ändrat 600 milj. kr.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1965. 1 samt. Nr SO
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, förslag till allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

Inledning

Enhgt 63 § i regeringsformen kan riksdagen anta en allmän beredskaps- 
stat med de anslag som kan behövas i en ekonomisk krissituation eller i ett 
annat nödläge. Beredskapsstaten skall antas i samma ordning som gäller 
för regleringen av riksstaten. I samband härmed kan riksdagen bestämma 
de villkor enligt vilka Kungl. Maj:t får disponera de anslag som är upptagna 
i beredskapsstaten.

Allmän beredskapsstat antogs senast av 1964 års riksdag (prop. 1964: 80, 
SU 77—85, 126, JoU 18, rskr 197—205, 266, 275). Den avsåg budgetåret 
1964/65 och omfattade sammanlagt 1 400,9 milj. kr. i anslag. Härav föll 
1 075,5 milj. kr. på driftbudgeten och 325,4 milj., kr. på kapitalbudgeten. För 
att beredskapsstaten skall sättas i kraft krävs särskilt beslut av riksdagen. 
Nar riksdagen antog beredskapsstaten för budgetåret 1964/65 beslöt den 
också om en s. k. finansfullmakt. Den innebär att Kungl. Maj :t omedelbart 
kan besluta om utförande av arbeten för vilka anslag uppförts på bered
skapsstaten intill ett sammanlagt belopp av 600 milj. kr. Finansfullmakten 
får endast utnyttjas om arbetsmarknadsläget kräver det. Den har hittills 
inte utnyttjats.

Arbetsmarknadsstyrelsen skall enligt sin instruktion bl. a. varje år upp
rätta ett förslag till reserv av statliga, kommunala och statsunderstödda in
vesteringsobjekt. Styrelsen har nu kommit in med det förslag som skall 
ligga till grund för den allmänna beredskapsstaten för budgetåret 1965/66. 
Forslaget torde få fogas vid statsrådsprotokollet i detta ärende som bihang B.
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Arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringsreserv 

och finansiering av denna

Arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringsreserv bygger på sam
ma principer som tidigare år. Det innebär att i förslaget ingår endast ai- 
betsobjekt som är så angelägna att de i vart fall skulle uttöras under de näi- 
maste budgetåren. När långsiktiga investeringsplaner förelegat har objekten 
utvalts inom ramen för dessa. På så sätt sker en samordning mellan anslag 
som anvisas på riksstat och på beredskapsstat. Vidare ingår i den föreslagna 
mvesteringsreserven endast företag som kan ge en sysselsättningseffekt le- 
dan under budgetåret 1965/66.. Normalt bör arbetena kunna påbörjas inom 
lyra månader. I vissa fall har man dock fått godta längre varseltider. Sam
manlagt ingår arbeten och industrianskatfningar till ett belopp av 1 628,8 
milj. kr. i investeringsreserven.

I årets statsverksproposition (bil. 13 s. 225) konstaterade chefen föi in
rikesdepartementet att det bostadsbyggnadsprograin om 88 000 lägenheter 
som föreslogs för 1965 var att betrakta som en garanterad miniminivå. Han 
påpekade vidare att han tänkte föreslå ett utvidgat program om det visade 
sig möjligt. Arbetsmarknadsstyrelsen har därför inte ansett sig behöva 
lägga fram förslag om investeringsreserv för bostadsbyggandet.

Arbetsmarknadsstyrelsen behandlar därefter investeringsreservens fi
nansiering. Först och främst föreslår styrelsen att vissa förslagsanslag i den 
riksstat som kommer att fastställas för budgetåret 1965/66 skall få överskri
das. Anslagen är följande:

Statens mentalsjukhus: Omkostnader, Bidrag till byggnadsarbeten inom 
det allmänna skolväsendet, Bidrag till byggnadsarbeten in. m. vid yrkessko
lor, Vägbyggnader å skogar i enskild ägo, Arbetsmarknadsstyrelsen: Om
kostnader samt Omskolning m. in. Härutöver föreslår styrelsen att anslag 
uppförs på allmän beredskapsstat med sammanlagt 1 418,1 milj. kr. Härav 
faller 1 096,1 milj. kr. på driftbudgeten och 322 milj. kr. på kapitalbud- 
gelen.

De anslag som arbetsmarknadsstyrelsen föreslår avser dels enstaka in
vesteringsobjekt, dels kollektiva ändamål. Beträttande de sistnämnda löii- 
slår styrelsen att de bemyndiganden som gällt för innevarande budgetår även 
skall gälla för beredskapsstaten för 1965/66. Således bör objekt för vilka 
medel beräknats under kollektivanslag kunna bytas ut mot andra objekt av 
likartat slag. Vidare bör kollektivanslagen kunna användas för att forcera 
arbeten av motsvarande art för vilka medel beräknats på riksstaten. I sylle 
alt vinna önskvärd handlingsfrihet vid uppkommande arbetslöshetssitua
tioner bör det härutöver liksom under innevarande budgetår också finnas 
ett samlingsanslag benämnt Allmänna beredskapsarbeten in. in.
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Arbetsmarknadsstyrelsen konstaterar att statsbidrag till kommunala och 
enskilda arbeten anordnade i sysselsättningsstöd]ande syfte i princip bör 
utgå enligt gällande grunder. Möjligheter bör dock liksom hittills finnas 
att kunna jämka statsbidragsgrunderna med hänsyn till de särskilda för
hållanden under vilka investeringsverksamheten kan komma att bedrivas.

For att Kungl. Maj:t i viss utsträckning skall kunna utnyttja beredskaps- 
staten redan innan särskilt riksdagsbeslut meddelats, föreslår slutligen ar
betsmarknadsstyrelsen att Kungl. Maj:t hos riksdagen hemställer om en 
finansfullmakt enligt hittills tillämpade grunder avseende ett belopp av 
600 milj. kr.

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1965

De partementschefen

Riksdagen fastställer sedan år 1960 varje år eu allmän beredskapsstat 
som upptar anslag till olika statliga, kommunala eller statsunderstödda in
vesteringsobjekt, som bedömts lämpliga att igångsättas i sysselsättnings- 
stödjande syfte vid en konjunkturavmattning. Till grund för beredskaps- 
staten ligger ett av arbetsmarknadsstyrelsen uppgjort förslag till investe- 
ringsreserv. Denna innehåller objekt, som dels har hög angelägenhetsgrad, 
dels kan igångsättas med kort varseltid. Beredskapsstaten omfattar anslag 
till individuella investeringsobjekt, anslag för kollektiva investeringsända- 
mål samt regelmässigt även ett samlingsanslag motsvarande riksstatens an
slag Allmänna beredskapsarbeten m. m.

För att den allmänna beredskapsstaten skall träda i kraft behövs ett sär
skilt riksdagsbeslut. Om arbetsmarknadsläget skulle kräva det får emeller
tid Kungl. Maj :t med stöd av en till beredskapsstaten knuten finansfullmakt 
besluta om utförande av arbeten för vilka anslag uppförts på beredskapsstat 
inom en ram av 600 milj. kr.

I finansplanen till årets statsverksproposition (bil. 1 s. 14) framhöll 
jag att utsikterna för ett fortsatt snabbt ekonomiskt framåtskridande med 
bevarad full sysselsättning under år 1965 tedde sig gynnsamma. Ingenting 
har senare inträffat som föranleder några förändringar i den bedömningen. 
De lokala ojämnheter på arbetsmarknaden som torde komma att bestå 
även under år 1965 kommer visserligen att kräva fortsatta arbetsmarknads
politiska ingripanden. Dessa kan dock ske inom ramen för de ordinarie ar- 
betsmarknadsanslagen. Mot denna bakgrund kan behovet av en allmän in- 
vestermgsreserv verka begränsad. Erfarenheten har emellertid visat behovet 
av att alltid ha en tillräcklig reserv av färdigplanerade investeringsobjekt 
som snabbt kan tillgripas vid en konjunkturförsvagning.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit att i investeringsreserven skall 
ingå arbeten och industrianskaffningar till ett sammanlagt belopp av 1 628,8 
milj. kr. I detta belopp ingår statliga företag för 1 007,8 milj. kr., kommunå
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la företag för 508,5 milj. kr. och enskilda företag för 112,5 milj. kr. Här
till kommer möjligheten att vid en konjunkturförsvagning öka bostadsbyg
gandet. I likhet med tidigare år ingår nämligen inte detta i arbetsmarknads
styrelsens investeringsreserv. För att finansiera de företag som ingår i in- 
vesteringsreserven föreslår styrelsen att anslag uppförs på allmän bered- 
skapsstat med sammanlagt 1 418,1 milj. kr., varav 1 096,1 milj. kr. på drift
budgeten och 322 milj. kr. på kapitalbudgeten.

Arbetsmarknadsstyrelsens förslag har beretts inom vederbörande depar
tement. Beredningen har inte gett anledning till några väsentliga avvikelser 
från styrelsens förslag. Förslaget till beredskapsstat upptar sålunda anslag 
med sammanlagt 1 424,1 milj. kr. eller i stort sett lika mycket som bered- 
skapsstaten för innevarande budgetår.

I likhet med arbetsmarknadsstyrelsen anser iag att någon investeringsre
serv avseende bostadsbyggandet inte behöver framläggas i detta samman
hang. Bostadsbyggnadsprogrammet om 88 000 lägenheter för år 1965 kan 
nämligen utvidgas i annan ordning om det visar sig nödvändigt ur kon- 
j unktursynpunkt.

De villkor som gällt under tidigare år för användningen av anslagen på 
beredskapsstaten bör gälla även för budgetåret 1965/66. Investeringspro
jekt som finansieras med kollektivanslag bör alltså kunna ersättas med 
nya projekt av samma slag om de ursprungliga arbetena är mindre lämpa
de att bedriva i en viss arbetsmarknadssituation. Vidare bör kollektivanslag 
på beredskapsstaten också få användas för att forcera arbeten för vilka 
motsvarande anslag uppförts på riksstaten.

I investeringsreserven upptagna arbeten för vilka motsvarande förslags
anslag finns upptagna på riksstaten bör liksom tidigare kunna finansieras 
genom merbelastning av dessa.

I likhet med arbetsmarknadsstyrelsen anser jag att gällande statsbidrags- 
grunder liksom tidigare bör kunna jämkas för kommunala och enskilda ar
beten i investeringsreserven, om detta är skäligt med hänsyn till de sär
skilda förhållanden under vilka investeringsverksamheten kan komma att 
bedrivas.

Förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 torde få fogas 
vid statsrådsprotokollet i detta ärende som bihang .4. Det innefattar en spe
cifikation av de förslag till anslag på denna stat som tidigare denna dag 
lagts fram av vederbörande föredragande (bil. 1—9). Förslaget upptar eu 
anslagssumma på driftbudgeten av’ 1 099,1 milj. kr. och pa kapitalbudgeten 
av 325 milj. kr.

Anslagen bör få utnyttjas utan riksdagens hörande endast inom ramen 
av visst högsta belopp. För att beredskapsstaten skall träda i kraft bör så
ledes krävas särskilt beslut av riksdagen. Bemyndigandet för Kungl. Maj:t 
att utan riksdagens hörande meddela beslut om utförandet av arbeten, för 
vilka anslag uppförts på beredskapsstaten, finansfullmakten, bör liksom

Kungl. Maj:ts proposition nr SO ur 1065
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under innevarande budgetår fastställas till 600 milj. kr. Även vid tillämp
ning av detta bemyndigande bör de i det föregående nämnda förutsättning
arna för disposition av anslagen få gälla samt berörda jämkningar i stats- 
bidragsgrunderna få medgivas.

Under åberopande av vad jag sålunda förordat hemställer jag, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen att

a) godkänna det i det föregående förordade förslaget till 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66,

b) bemyndiga Kungl. Maj :t att om arbetsmarknadsläget 
skulle kräva det besluta att arbeten för vilka anslag upp
förts på allmän beredskapsstat skall utföras intill ett sam
manlagt belopp av 600 000 000 kr.

Med bifall1 till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Hans Ohlsson

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 är 1065
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Bilaga 1

JUSTITIEDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj.t Konungen i statsrådet på Stock
holms slott den 5 mars 1965.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 

Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

SvEn-ERic Nilsson.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Kling, anmäler härefter de 
ärenden under justitiedepartementets handläggning som angår statsutgif
ter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

DRIFTBUDGETEN

E. Kriminalvården m. m.

E 5. Fångvårdsanstalterna: Maskin- och verktygsutrustning m. m. I årets 
statsverksproposition (bil. 4 s. 89) har för anskaffning av maskin- och verk
tygsutrustning upptagits ett reservationsanslag av 2,3 milj. kr. Arbetsmark
nadsstyrelsen föreslår (Bihang B s. 7), efter samråd med kriminalvårds
styrelsen och fångvårdens byggnadskommitté, att i investeringsreserven 
intas komplettering av maskin- och verktygsutrustning vid befintliga tång- 
vårdsanstalter och kolonier för en sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr.

.lag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl.
Maj :t föreslår riksdagen

att till Fångvårdsanstalterna: Maskin- och verktygsut
rustning m. m. på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1965/66 uppföra ett anslag av 1 500 000 kr.



E 6. Fångvårdsanstalterna: Engångsanskaffning av inventarier m. m. För 
ifrågavarande ändamål har i årets statsverksproposition (bil. 4 s. 92) upp
tagits ett reservationsanslag av 7,5 milj. kr. Efter samråd med kriminal
vårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté föreslår arbetsmark
nadsstyrelsen (Bihang B s. 7) att i investeringsreserven intas anskaff
ningar av nämnda slag för en sammanlagd kostnad av 1 milj. kr.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl. 
Maj:t föreslår riksdagen

att till Fångvårdsanstalterna: Engångsanskaffning av in
ventarier m. m. på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1965/66 uppföra ett anslag av 1 000 000 kr.

E 7. Fångvårdsanstalterna: Anskaffning, montering och transport av ba
racker m. m. Under detta anslag har i årets statsverksproposition (bil. 4 s. 
96) upptagits ett reservationsanslag av 4,4 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrel
sen föreslår (Bihang B s. 7), efter samråd med kriminalvårdsstyrelsen, att 
på allmän beredskapsstat uppförs ett anslag av 2,5 milj. kr. för utbyggnad 
av två befintliga fångvårdskolonier. Jag tillstyrker arbetsmarknadsstyrel
sens förslag och hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Fångvårdsanstalterna: Anskaffning, montering 
och transport av baracker m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 2 500 000 kr.

8 Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond
Ju: 1. Vissa byggnadsarbeten för fångvården. För ifrågavarande ändamål 
har i årets statsverksproposition (bil. 4 s. 114) upptagits ett investerings- 
anslag av 21 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang B s. 7), 
efter samråd med kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskom
mitté, att i investeringsreserven intas vissa byggnadsarbeten för en sam
manlagd kostnad av 2,5 milj. kr.

Jag har inte något att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten för fångvården på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 2 500 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet:

Mats Larsson
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Bilaga 2

FÖRSVARSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över för svar sär enden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 

Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, anmäler härefter 
under försvarsdepartementets handläggning hörande ärenden angående stats
utgifterna på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages an
skaffning av industriprodukter för försvaret till en sammanlagd kostnad av 
208 milj. kr. Ämbetsverket räknar därvid med ett urval av skilda arbets
objekt, kostnadsberäknade till 29’2 milj. kr. Såvitt avser byggnads- och an
läggningsarbeten in. m. för försvaret anmäler arbetsmarknadsstyrelsen, att 
av urvalsmaterialet för en investeringsreserv av hithörande arbeten under 
försvarets fastighetsfond objekt för sammanlagt 40 milj. kr. föreslås intagas 
i investeringsreserven. Närmare uppgifter angående hur urvalsmaterialet for
delar sig på olika anskaffningar och arbeten framgår av föreliggande för
slag till investeringsreserv (Bihang B s. 8).

I det följande anmäles de anslag som erfordras för ifrågavarande an
skaffningar och arbeten. Liksom tidigare år utgår jag från att anslag under 
för beredskapsstaten gällande förutsättningar dels lar användas för att ge
nomföra vilka som helst av de anskaffningar och arbeten som intagits i ur
valsmaterialet för anslaget i fråga, dels får utnyttjas för alt forcera sådana 
anskaffningar och arbeten, som ingår i de ordinarie anskaffnings- och ar
betsprogrammen, för vilka medel anvisats på riksstaten. Nya anskaffningar 
eller arbeten bör icke komma till stånd utan Kungl. Maj :ls särskilda med
givande oavsett om härför tages i anspråk riksstatsanslag eller anslag un
der beredskapsstaten.
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DRIFTBUDGETEN

B. Armén

Anskaffning av materiel för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bi- 
hang B s. 11), att för detta ändamål upptages ett anslag av 115 milj. kr. på 
allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer alltså, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av materiel för armén på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
115 000 000 kr.

C. Marinen

Anskaffning av materiel för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bi- 
hang B s. 11), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår upptages ett 
anslag av 25 milj. kr. för ifrågavarande ändamål.

Jag biträder vad styrelsen föreslagit och hemställer alltså, att Kungl. 
Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av materiel för marinen på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 25 000 000 kr.

D. Flygvapnet

Anskaffning av materiel för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang B s. 11), att för detta ändamål på allmän beredskapsstat för nästa 
budgetår upptages ett anslag av 60 milj. kr.

Då jag icke har någon erinran mot styrelsens förslag får jag hemställa, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av materiel för flygvapnet på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 60 000 000 kr.

E. För krigsmakten gemensamma ändamål

Anskaffning av fortifikatorisk materiel. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang B s. 12), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår upptages 
ett anslag av 8 milj. kr. för ifrågavarande ändamål.

Då jag icke har något att erinra mot förslaget får jag hemställa, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
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att till Anskaffning av fortifikatorisk materiel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 8 000 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

KAPITALBUDGETEN

IV. Försvarets fonder

A. Försvarets fastighetsfond 

Kasernbyggnaders delfond

Byggnadsarbeten för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang B 
s. 13), att för detta ändamål uppföres ett anslag av 5 milj. kr. på allmän 
beredskapsstat för nästa budgetår.

Styrelsens förslag har icke givit mig anledning till erinran. Jag hem
ställer därför, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Byggnadsarbeten för armén på allmän beredskaps
stat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 5 000 000 

kr.

Byggnadsarbeten för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang 
B s. 13), att för detta ändamål uppföres ett anslag av 500 000 kr. på allmän 
beredskapsstat för nästa budgetår.

Då styrelsens förslag icke givit mig anledning till erinran får jag hem
ställa, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Byggnadsarbeten för marinen på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
500 000 kr.

Byggnadsarbeten för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang 
B s. 13), att för detta ändamål uppföres ett anslag av 500 000 kr. på all
män beredskapsstat för nästa budgetår.

Mot styrelsens förslag har jag intet att erinra. Jag hemställer alltså, att
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Byggnadsarbeten för flygvapnet på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
500 000 kr.
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Befästningars delfond

Befästningsarbeten för gemensamma ändamål. Arbetsmarknadsstyrelsen fö
reslår (Bihang B s. 14), att för detta ändamål uppföres ett anslag av 13,4 
milj. kr. på allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag har intet att erinra mot styrelsens förslag och får således hemställa, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Befästningsarbeten för gemensamma ändamål på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 13 400 000 kr.

Befästningsarbeten för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang 
B s. 14), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår uppföres ett an
slag av 7 milj. kr. för detta ändamål.

Mot styrelsens förslag har jag intet att invända och hemställer alltså, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Befästningsarbeten för armén på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
7 000 000 kr.

Befästningsarbeten för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang 
B s. 14), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår uppföres ett an
slag av 2 milj. kr. för detta ändamål.

Mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag har jag inte något att erinra. Jag- 
hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till Befästningsarbeten för marinen på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
2 000 000 kr.

Befästningsarbeten för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bi
hang B s. 14), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår uppföres ett 
anslag av 600 000 kr. för detta ändamål.

Med tillstyrkande av arbetsmarknadsstyrelsens förslag hemställer jag, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Befästningsarbeten för flygvapnet på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
600 000 kr.

Flygfältsarbeten m. m. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang B s. 14), 
att för detta ändamål uppföres ett anslag av 11 milj. kr. på allmän bered
skapsstat för nästa budgetår.

Jag bitrader arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer alltså, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
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att till Flygfältscirbeten m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 11 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

H. Grimlund

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965
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Bilaga 3

SOCIALDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Aspling, anmäler härefter un
der socialdepartementets handläggning hörande ärenden angående statsut
gifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

DRIFTBUDGETEN

F. Medicinalstyrelsen m. m.

[1] Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara. Till 
ifrågavarande ändamål har i prop. 1965: 1 (bil. 7 s. 118) upptagits ett le- 
servationsanslag av 4 970 000 kr. Med biträdande av vad arbetsmarknads
styrelsen föreslagit (Bihang B s. 14), hemställer jag, att Kungl. Maj :t måt
te föreslå riksdagen

att till Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig 
eller krigsfara på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1965/66 uppföra ett anslag av 5 500 000 kr.

G. Mentalsjukhus m. m.

[2] Statens mentalsjukhus: Omkostnader. I enlighet med arbetsmarknads
styrelsens förslag förordar jag, att arbeten avseende anskaffning av viss 
utrustning för statens mentalsjukhus intas i investcringsrcserven till eu 
kostnad av 2,5 milj. kr. (Bihang B s. 15).
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Såsom styrelsen förutsatt bör kostnader för sådan anskaffning i erforder
lig omfattning bestridas från förslagsanslaget Statens mentalsjukhus: Om
kostnader. Med hänsyn till den betydande ökning av belastningen på an
slaget, som därvid kan uppkomma, bör vad jag sålunda förordat bringas 
till riksdagens kännedom.

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1965

KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond

[3] Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna. För detta än
damål har i prop. 1965: 1 (bil. 7 s. 386) föreslagits ett investeringsanslag av 
3,7 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att på allmän beredskaps- 
stat under denna rubrik tas upp ett anslag av 6 milj. kr. (Bilang B s. 16). 
Beträffande vissa av byggnadsstyrelsen redovisade förslag till nybyggnader, 
som inte tagits upp i det för årets riksdag framlagda förslaget till investe- 
ringsplan, uttalade jag vid anmälan i statsverkspropositionen av angivna 
anslag, att de efter Kungl. Maj :ts prövning torde kunna komma i fråga som 
beredskapsarbeten, om arbetsmarknadsläget skulle ge anledning därtill. An
slag för dessa liksom för övriga i arbetsmarknadsstyrelsens framställning 
angivna byggnadsarbeten vid ungdomsvårdsskolorna bör i enlighet med sty
relsens förslag tas upp på allmän beredskapsstat med 6 milj. kr. Jag hem
ställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds
skolorna på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
uppföra ett anslag av 6 000 000 kr.

[4] Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdanstalter för alkoholmiss
brukare. I prop. 1965: 1 (bil. 7 s. 391) har under denna rubrik föreslagits 
fastställande av en investeringsplan, som innebär ett anslagsbehov under 
nästa budgetår av 3,7 milj. kr. I denna plan har bl. a. upptagits utförande 
av reningsanläggning vid Svartsjöanstalten. Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår, att vissa yttre ledningsarbeten i samband med nämnda arbete tas upp 
i investeringsreserven. Kostnaden bör beräknas till 400 000 kr. (Bihang B 
s. 16). Jag har intet att erinra mot styrelsens förslag och hemställer, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdan
stalter för alkoholmissbrukare på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 400 000 kr.
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VI. Fonden för låneunderstöd

[5]Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkoholmissbrukare 
m. m. Under denna rubrik har i prop. 1965: 1 (bil. 7 s. 408) föreslagits ett 
investeringsanslag av 4,5 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen har efter sam
råd med socialstyrelsen och byggnadsstyrelsen föreslagit, att för ifråga
varande ändamål ett anslag av 1 milj. kr. uppförs på allmän beredskapsstat 
(Bihang B s. 16). Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag. Det bör 
ankomma på Kungl. Maj :t att avgöra, vilka arbetsobjekt som skall komma 
till utförande. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter 
för alkoholmissbrukare m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet:

Håkan Rahm

2 Bihang till riksdagens protokoll 196ö. 1 samt. Nr 80
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Bilaga A

KOMMUNIKATIONSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför 
Hans Maj. t Konungen i statsrådet på Stockholms slott 
den 5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme. 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Skoglund, anmäler 
härefter under kommunikationsdepartementets handläggning hörande ären
den angående statsutgifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
och anför.

DRIFTBUDGETEN

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet

[1] Vägunderhåll och vägbyggnader. Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt för
slag till investeringsreserv (Bihang B s. 17) behandlat frågan om investe
ringsplan för den statliga och statsunderstödda väg- och gatuhållningen 
m. m. samt hemställt, att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
måtte för utförande av väg- och gatuarbeten, varom här är fråga, uppföras 
anslag till vägunderhållet med 100 milj. kr., till byggande av vägar och 
broar med 200 milj. kr., till bidrag till byggande av vägar och gator med 
75 milj. kr. samt till bidrag till byggande av enskilda vägar med 7 milj. kr.

Jag har intet att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hem
ställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp
föra följande anslag, nämligen
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Kr.
Vägunderhållet ...........................................................  100 000 000
Byggande av vägar och broar.............................. 200 000 000
Bidrag till byggande av vägar och gator .... 75 OOO 000 
Bidrag till byggande av enskilda vägar .... 7 000 000

[2] Kostnader för övergång till högertrafik. Med biträdande av arbetsmark
nadsstyrelsens förslag (Bihang B s. 18) hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att till Kostnader för övergång till högertrafik på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/06 uppföra ett anslag 
av 10 000 000 kr.

[3] Vatten- och avloppsanläggningar. Med biträdande av arbetsmarknads
styrelsens förslag (Bihang B s. 19) hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen

att till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 60 000 000 kr.

D. Sjöfart

[4] Säkerhetsanstalter för sjöfarten m. m. I arbetsmarknadsstyrelsens för
slag till investeringsreserv för ifrågavarande ändamål (Bihang B s. 19) 
ingår ett antal arbetsprojekt avseende säkerhetsanstalter av olika slag med 
en sammanlagd kostnad av 18,6 milj. kr. För finansieringen av dessa pro
jekt har föreslagits att anslag uppföres på driftbudgeten med 13,1 milj. kr. 
och på kapitalbudgeten med 5,5 milj. kr. Vidare föreslår styrelsen anslag för 
anskaffning av lotsbåtar med 4,4 milj. kr. och för anskaffning av mätnings- 
båtar och mätningsmateriel m. m. med 4,3 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har vidare föreslagit (Bihang B s. 19) att på 
allmän beredskapsstat uppföres ett anslag av 300 000 kr. till Lots- och fyr- 
staten: Omkostnader. Detta anslag är i prop. 1065: 1 (bil. 8 s. 99) upptaget 
som förslagsanslag, varför medel inte behöver beräknas i detta samman
hang. I övrigt har jag inte något att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens 
förslag och hemställer därför, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp
föra följande anslag, nämligen

Kr.
Säkerhetsanstalter för sjöfarten.............................. 13 100 000
Anskaffning av lotsbåtar........................................... 4 400 000
Mätnings- och rekognosceringsverksamhct .... 4 300 000
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r51 Hamnar och farleder. Med biträdande av arbetsmarknadsstyrelsens för
slag (Bihang B s. 21) hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks-

dadcn
att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp

föra följande anslag, nämligen
Kr.

Bidrag till handelshamnar och farleder ............
Statliga farledsarbeten..................................................
Bidrag till byggande av fiskehamnar m. m..........
Bidrag till byggande och underhåll av mindre 

hamnar och farleder ................................................

7 000 OOÖ 
2 500 000
2 700 000

3 300 000

KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder

A. Postverket

[6] Investeringar för postverket. Med biträdande av vad arbetsmarknads
styrelsen föreslagit (Bihang B s. 23) rörande den allmänna mvesterings- 
reserven för postverket hemställer jag, att Kungl. Maj:t matte loreslå riks-

(i3°cn
att till Posthus m. m. på allmän beredskapsstat för bud

getåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 600 000 kr.

B. Televerket

[7] Investeringar för televerket. Med biträdande av vad arbetsmarknads
styrelsen föreslagit (Bihang B s. 23) rörande den allmänna investeringsre- 
serven för televerket hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte toresla riksdagen 

att till Teleanläggningar m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 40 000 000 kr.

C. Statens järnvägar

[8] Investeringar för statens järnvägar. Med biträdande av vad arbetsmark
nadsstyrelsen föreslagit (Bihang B s. 24) rörande den allmänna investe- 
ringsreserven för statens järnvägar hemställer jag, att Kungl. Maj:t mat e 

föreslå riksdagen
alt till Järnvägar m. in. på allmän lx»redskapsstat loi 

budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 82 000 000 kr.
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II. Luftfartsfonden

[9] Investeringar för luftfartsverket. Med biträdande av vad arbetsmark
nadsstyrelsen föreslagit (Bihang B s. 27) rörande den allmänna investe- 
rmgsreserven för luftfartsverket hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
töreslå riksdagen

att till liggplatser m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 3 000 000 kr.

III. Statens allmänna fastighetsfond

[10] Investeringar för sjöfartsverket. Med biträdande av vad arbetsmark
nadsstyrelsen föreslagit (Bihang B s. 27) rörande den allmänna investe- 
nngsreserven tor sjöfartsverket hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte fö
reslå riksdagen

att till Säkerhetsanstalter för sjöfarten på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
5 500 000 kr.

V. Statens utlåningsfonder

[11] Statens lånefond för den mindre skeppsfarten. Med biträdande av vad 
arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit (Bihang B s. 27) rörande den allmänna 
mvesteringsreserven för statens utlåningsfonder hemställer jag, att Kun<d. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till Statens lånefond för den mindre skeppsfarten pa 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 25 000 000 kr.

IX. Diverse kapitalfonder

Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond

[12] Investeringar för väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsrörelse. Med 
biträdande av arbetsmarknadsstyrelsens förslag (Bihang B s. 28) hem
ställer jag, att Kungl. Maj.t måtte föreslå riksdagen

att till Vägmaskiner m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/60 uppföra ett anslag av 60 800 000 kr.
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Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj:t Konungen.

Ur protokollet: 

Bert Holmberg
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Bilaga 5

FINANSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, AspliNg, Palme, 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler härefter un
der finansdepartementets handläggning hörande ärende angående statsut
gifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

DRIFTBUDGETEN

C. Skatte- och kontrollväsen

[1] Tullverket: Anskaffning av viss materiel. Till ifrågavarande ändamål har 
i årets statsverksproposition (bil. 9 s. 51) för budgetåret 1965/66 föreslagits 
ett reservationsanslag av 1 milj. kr.

Arbetsmarknadsstgrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv hem
ställt, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 4,3 milj. kr. under denna 
rubrik. Beträffande motiveringen för styrelsens framställning torde få hän
visas till förslaget (Bihang B s. 29).

I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens förslag hemställer jag, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Tullverket: Anskaffning av viss materiel på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 4 300 000 kr.
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Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Ur protokollet: 

Hans Ohlsson
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Bilaga 6

ECKLESIASTIKDEPARTEMENTET
• .,1 'h -ji.lT.lliif É,:0 L',1 -Ii inöst:* »ÖÄtrVt

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

, . i ■■ f : .'t :l-tv \ i ,'.I - i *Närvarande:
, <>..■ • __ . , ••{ { iVi'- ; •! }>A Ui> ;• • ; i iC • • • •

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, anmäler här
efter under ecklesiastikdepartementets handläggning hörande ärenden an
gående statsutgifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och 
anför.

DRIFTBUDGETEN

D. Skolväsendet 

Investeringsbidrag

[1] Bidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet. I prop. 
1965: 1 (bil. 10 s. 305) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att till bidrag 
till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet för nästa budgetår an
visa ett förslagsanslag av 145 milj. kr. Anslaget har beräknats med utgångs
punkt i en byggnadsverksamhet motsvarande en sammanlagd kostnad av 
465 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv fram
hållit, att styrelsen från skolmyndigheterna erhållit uppgifter om ange
lägna skolbyggnader, som bedöms kunna utföras under budgetåret 1965/ 
66. De skolbyggnadsföretag som skulle komma i fråga utgöres huvudsak
ligen av byggnader .för grundskolans olika stadier. Arbetsmarknadsstyrel
sen föreslår, att byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet för en 
kostnad av 90 milj. kr. intas i investeringsreserven. I förekommande fall
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föreslås statsbidrag kunna utgå även för byggnadsarbeten in. in. vid gym
nasier och fackskolor.

Erforderligt statsbidrag till en byggnadsverksamhet av denna omfattning 
kan beräknas till ca 30 milj. kr., varav omkring hälften skulle utbetalas 
under budgetåret 1965/66. Statsbidrag till byggnader för det allmänna skol
väsendet, som ingår i investeringsreserven, torde enligt arbetsmarknadssty
relsen såsom medgetts i samband med fastställande av allmän beredskaps- 
stat för budgetåret 1964/65 få beviljas med överskridande av det på riks- 
staten uppförda förslagsanslaget Bidrag till byggnadsarbeten inom det all
männa skolväsendet.

Departementschefen. Med hänsyn till de principer, som följts i fråga om 
anslag till bidrag till skolbyggnader vid fastställande av allmän beredskaps- 
stat under de senaste budgetåren, anser jag i likhet med arbetsmarknads
styrelsen, att något anslag för ifrågavarande ändamål inte bör uppföras på 
allmän beredskapsstat för nästa budgetår. Vid ett utnyttjande av investe
ringsreserven under nästa budgetår beträffande skolbyggnader m. m. för 
grundskolans, fackskolans och gymnasiets del torde från förevarande för
slagsanslag böra avföras statsbidrag, som utgår enligt kungörelsen den 31 
maj 1957 (nr 318) om statsbidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna 
skolväsendet. Med hänsyn till den inte obetydliga ökning av belastningen av 
anslaget, som härvid kan uppkomma, torde vad jag sålunda förordat böra 
bringas till riksdagens kännedom.

[2] Bidrag till byggnadsarbeten m. m. vid yrkesskolor. I prop. 1965: 1 (bil. 
10 s. 312) bär Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att till bidrag till bygg
nadsarbeten in. m. vid yrkesskolor för nästa budgetår anvisa ett förslags
anslag av 50,6 milj. kr. Detta anslag har beräknats med utgångspunkt i en 
sammanlagd kostnad av 80 milj. kr. för byggnadsarbeten inom yrkesskol- 
väsendet.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit, att byggnadsarbeten vid yrkes
skolor intages i investeringsreserven med en sammanlagd kostnad av 10 
milj. kr. Erforderligt statsbidrag till en byggnadsverksamhet av denna om
fattning kan beräknas till ca 4 milj. kr., varav hälften skulle utbetalas un
der budgetåret 1965/66. Statsbidrag torde i förekommande fall enligt sty
relsen få beviljas även för kostnaderna för anskaffande av första uppsätt
ningen stadigvarande undervisningsmateriel. Statsbidrag till byggnader 
in. in. vid yrkesskolor, som ingår i investeringsreserven, torde enligt arbets
marknadsstyrelsen såsom medgetts i samband med fastställande av allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1964/65 få beviljas med överskridande av det 
på riksstaten uppförda förslagsanslaget Bidrag till byggnadsarbeten m. in. 
vid yrkesskolor.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965
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Departementschefen. I likhet med arbetsmarknadsstyrelsen anser jag, att 
något anslag för ifrågavarande ändamål inte bör uppföras på allmän be- 
redskapsstat. Vid utnyttjande av investeringsreserven under nasta budgetår 
beträffande byggnadsarbeten för yrkesskolor torde statsbidrag ta avforas 
från förevarande förslagsanslag. I samband därmed torde i förekommande 
fall få beviljas även bidrag till kostnader för anskaffande av forsta upp
sättningen stadigvarande undervisningsmateriel. Med hänsyn till den inte 
obetydliga ökning av belastningen av anslaget, som härvid kan uppkomma, 
torde vad jag sålunda förordat böra bringas till riksdagens kännedom.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1965

[3] Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor. I prop. 1 • J '
s. 316) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen, att under denna rubrik for 
nästa budgetår anvisa ett reservationsanslag av 5 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i särskild, framställning föreslagit, att i in
vesteringsreserven intages arbeten avseende permanenta lokaler för folk
högskolor till en sammanlagd kostnad av 5 milj. kr. Med hansyn till att 
statsbidrag utgår med högst 75 % av bidragsunderlaget uppgår till erfor
derliga statsbidraget till dessa arbeten till ca 3,5 milj. kr.

Departementschefen. Med tillstyrkande av arbetsmarknadsstyrelsens för
slag hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor pa 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 

anslag av 3 500 000 kr.

KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond

i 41 Ombyggnad av kungl. biblioteket. Efter samråd med byggnadsstyrelsen 
har arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit (Bihang B s. 31), att arbeten till
hörande fjärde etappen av ombyggnadsarbetena vid kungl. biblioteket in
tages i investeringsreserven. Kostnaderna för denna etapp beraknas till tota 
1,9 milj. kr., varav arbeten för 500 000 kr. kan utföras under budgetaret 
1965/66. Bygghandlingar är i huvudsak lärdiga.

Departementschefen. Jag vill i detta sammanhang erinra om vad som 
uttalades i prop. 1965: 1 (bil. 10 s. 82) angående utarbetandet av lokal- 
och utrustningsprogram för kungl. biblioteket. Jag förutsätter att erfor
derligt samråd även i denna byggnadsfråga kommer att aga rum med 
lokal- och utrustningsprogramkommittén för universitetet och hogskolorna



i Stockholm. Arbetsmarknadsstyrelsens förslag biträder jag och hemställer, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Ombyggnad av kungl. biblioteket på allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
500 000 kr. b

ta] Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet. Efter samråd med byggnadssty
relsen har arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit (Bilaga B s. 31) att om
byggnadsarbeten vid nationalmuseet intages i investeringsreserven intill en 
kostnad av 500 000 kr.

Byggnadsstyrelsen har i skrivelse den 2 februari 1905 underställt Kungl 
Majrts prövning ett förslag till byggnadsprogram för de fortsatta ombygg
nadsarbetena inom museets byggnad. Kostnaderna för de i programmet redo
visade åtgärder na har styrelsen uppskattat till 2,2 milj. kr. enligt prisläget 
den 1 jul, 1964. Genom beslut tidigare denna dag har Kungl. Maj.t uppdra
git åt byggnadsstyrelsen att utföra projektering fram till och med färdig
ställande av bygghandlingar av vissa av de föreslagna arbetena. Kostna- 
derna för de arbeten som omfattas av uppdraget har uppskattats till ca
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Departementschefen. Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag 
hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

och

att till Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 500 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av- 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Son ja Ahrling
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Bilagn 7

JORDBRUKSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

Sven-Erig Nilsson.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler här
efter under jordbruksdepartementets handläggning hörande ärenden angå
ende statsutgifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och an

för.

DRIFTBUDGETEN

F. Forskning och undervisning pa jordbrukets och 
trädgårdsnäringens område

ri] Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor. För detta ända
mål har på riksstaten för budgetåret 1965/66 föreslagits ett reservationsan
slag av 6,3 milj. kr. (prop. 1965: 1 bil. 11 s. 171).

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv hem
ställt, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att på allmän beredskapsstat töi 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1,6 milj. kr. under denna rubrik. 
Beträffande motiveringen för styrelsens framställning torde tå hänvisas till 

förslaget (Bihang B s. 32).

Departementschefen. Mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag har jag inte 
något att erinra. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen 

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkes
skolor på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
uppföra ett anslag av 1 600 000 kr.
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H. Skogs väsende t

[2] Bidrag till skogs vårdsstyrelserna: Omkostnader. För detta ändamål liar 
på riksstaten för budgetåret 1965/66 föreslagits ett reservationsanslag av 
4 195 000 kr. (prop. 1965: 1 bil. Ils. 197).

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv hem
ställt, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 milj. kr. till bidrag till skogs- 
värdsstyrelsernas omkostnader att användas för husbyggnadsarbeten vid 
skogsbruksskolor. I fråga om den närmare motiveringen för styrelsens fram
ställning hänvisas till förslaget (Bihang B s. 33).

Departementschefen. Jag har inte någon erinran mot styrelsens beräk
ning av medelsbehovet. I enlighet med styrelsens förslag hemställer jag där
för, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till skogsvårdsstyrelserna: Omkostnader 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra 
ett anslag av 1 090 090 kr.

[3] Statens skogsförbättringsanslag och Vägbyggnader å skogar i enskild 
ägo. I riksstatsförslaget för budgetåret 1965/66 har (prop. 1965: 1 bil. 11 
s. 200 och 212) uppförts

1) till Statens skogsförbättringsanslag ett förslagsanslag av 8,4 milj. kr. 
varjämte föreslagits, att statsbidrag må beviljas med högst 6 milj. kr. till 
skogsodlingsåtgärder på sämre jordbruksmark samt med högst 2,4 milj. kr. 
till med anslaget i övrigt avsedda ändamål;

2) till \ ägbyggnader å skogar i enskild ägo ett förslagsanslag av 13 milj. 
kr. varjämte föreslagits, att statsbidrag må beviljas med sammanlagt högst 
12 milj. kr. tdl vägbyggnader å skogar i enskild ägo samt att förhöjt stats
bidrag må beviljas med högst 590 000 kr. till skogshuvudvägar av särskild 
betydelse ur fritidssynpunkt.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv hem
ställt, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen, att de rambelopp, som föresla
gits för budgetåret 1965/66 för beviljande av bidrag från de i det föregående 
angivna anslagen enligt Kungl. Maj:ts bestämmande får överskridas under 
de förutsättningar, som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande.

Beträffande beräkningen av anslagsbehovet hänvisas till styrelsens förslå» 
(Bihang B s. 33). °

Departementschefen. Med tillstyrkande av arbetsmarknadsstyrelsens för
slag hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att medge, att under budgetåret 1965/66 de rambelopp
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som för nämnda budgetår föreslagits för beviljande av bi
drag från Statens skogsförbättringsanslag och anslaget Väg
byggnader å skogar i enskild ägo får under de förutsätt
ningar, som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande, 
överskridas enligt Kungl. Maj :ts bestämmande.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1965

KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder

E. Domänverket

[4] Avsättning till domänverkets fond. I sitt förslag till investeringsreseiv 
har arbetsmarknadsstyrelsen, efter samråd med domänstyrelsen, hemställt 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att på allmän beredskapsstat för bud
getåret 1965/66 uppföra ett anslag av 25 milj. kr. för avsättning till domän
verkets fond. Beträffande den av styrelsen anförda motiveringen hänvisas 
till nyss nämnda förslag (Bihang B s. 34).

Departementschefen. Med biträdande av arbetsmarknadsstyrelsens för
slag hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Avsättning till domänverkets fond på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
25 000 000 kr.

V. Statens utlåningsfonder

[5] Fiskerilånefonden. I sitt förslag till investeringsreserv har arbetsmark

nadsstyrelsen, efter samråd med fiskeristyrelsen, hemställt att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/ 
66 uppföra ett anslag av 5 milj. kr. till fiskerilånefonden att användas för 
långivning i syfte att befrämja sysselsättningen inom den mindre varvs
industrien. Beträffande den av styrelsen anförda motiveringen torde få 
hänvisas till nyssnämnda förslag (Bihang B s. 35).

Departementschefen. Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och 
hemställer sålunda, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Fiskerilånefonden på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 5 000 000 kr.

3 Bihang till riksdagens protokoll 1965. 1 samt. Nr 80



Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj:t Konungen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Ur protokollet:

B. Siöalth
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Bilaga 8

HANDELSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över handelsärenden hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
5 mars 1965.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 

Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, 
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, anmäler härefter un
der handelsdepartementets handläggning hörande ärenden angående stats 
utgifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anför.

DRIFTBUDGETEN 

C. Sveriges geologiska undersökning

[1] C 4. Sveriges geologiska undersökning: Utrustning. Till detta ändamål 
har i årets statsverksproposition (bil. 12 s. 59) för budgetåret 1965/66 före
slagits ett reservationsanslag av 750 000 kr. Samtidigt har under reserva
tionsanslaget Sveriges geologiska undersökning: Prospektering begärts
8 250 000 kr. och under förslagsanslaget Sveriges geologiska undersökning. 
Uppdragsverksamhet 700 000 kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang 
B s. 35), att i investeringsreserven tas in anskaffningar av diamantborrma
skiner, fordon och husvagnar m. m. till en sammanlagd kostnad av 1 100 000 
kr. Styrelsen hemställer att beloppet fördelas med 500 000 kr. under ansla
get för utrustning, med 400 000 kr. under anslaget för prospektering och 
med 200 000 kr. under anslaget för uppdragsverksamhet.

Anslaget till uppdragsverksamhet är i statsverkspropositionen upptaget 
som förslagsanslag, varför medel ej torde behöva beraknas i detta sam
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manhang. I övrigt har jag inte något att erinra mot styrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Sveriges geologiska undersökning: Utrustning på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 500 000 kr.

[2] C 5. Sveriges geologiska undersökning: Prospektering. Med hänvisning 
till vad som anförts under närmast föregående anslagspunkt hemställer jag, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Sveriges geologiska undersökning: Prospektering 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra 
ett anslag av 400 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

I. Ekonomisk försvarsberedskap

[3] I 4. Distributionsmateriel för olja. Efter samråd med överstyrelsen för 
ekonomisk försvarsberedskap föreslår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang B 
s. 36), att i investeringsreserven tas in anskaffning av distributionsmate
riel för en sammanlagd kostnad av 3 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår vidare (Bihang B s. 38), att i investe- 
ringsreserven skall intas arbeten avseende vissa förrådsanläggningar till en 
sammanlagd kostnad av 7,5 milj. kr.

Ärendena är av sådan art att redogörelse för dem inte bör lämnas till 
statsrådsprotokollet. Ytterligare upplysningar finns i de handlingar som 
kommer att tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag i vad avser distributions
materiel för olja men kan inte tillstyrka styrelsens förslag när det gäller 
förrådsanläggningarna. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj :t måtte föreslå 
riksdagen

att till Distributionsmateriel för olja på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
3 000 000 kr.
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KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder

D. Statens vattenfallsverk

r41 I- D 1. Kraftstationer m. m. Efter samråd med vattenfallsstyrelsen före
slår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang B s. 36), att i investeringsreserven 
tas in 19 milj. kr. för kraftsverksbyggnader, distnbutionsanlaggnmgai oc

re Jag bär inte något att erinra mot styrelsens förslag och hemställer, att

Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att till Kraftstationer m. m. på allmän beredskapsstat for 

budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 19 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 

Maj :t Konungen.
Ur protokollet: 

F. Denecke
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Bilaga 9

INRIKESDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över 
Maj. t Konungen 
5 mars 1965.

inrikesärenden, hållet inför Hans 
i statsrådet på Stockholms slott den

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson statsråden 
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, ^
Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme,

Sven-Eric Nilsson.

Chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Johansson, anmäler härefter 
under inrikesdepartementets handläggning hörande ärenden angående 
utgifter på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 och anfor.

driftbudgeten

C. Arbetsmarknad m. m.

M] Allmänna beredskapsarbeten m. m. I prop. 1965:1 (bil. 13 s. 84) har 
föreslagits, att för beredskapsarbeten och vissa andra sysselsattmngspoli- 
tiska åtgärder skall för budgetåret 1965/66 under angivna rubrik anvisas 
ett reservationsanslag av 420 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen hav fore- 
slLit att även på allmän beredskapsstat för budgetåret 196o/66 skall under 
samma n,lik uppföras ett anslag av 300 milj. kr. Rörande den narmare 
motiveringen för Inslaget torde få hänvisas till styrelsens förslag (Bihane

B s. 39).

Departementschefen. På allmänna beredskapsstaten för innevarande bud
getå/har upptagits ett allmänt sysselsättningsanslag, benämnt AUl"an 
beredskapsarbeten m. m. Ett motsvarande anslag bör uppforas pa bered- 
lapsstaten även för nästa budgetår. Detta anslag bör i forsta hand kunna 
användas för sådana ändamål som är avsedda att tillgodoses genom de 
på riksstaten uppförda anslaget till Allmänna beredskapsarbeten m. in.
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gavnrande anslag på beredskapsstaten bör också — i likhet med vad som
fr kunn10tSVaraf'T8138 ^ beredskaPsstaten för innevarande budget- 
anste2 “ä S, , “r “dam4'- SOm “Rosetts genom särskilda
liga deU för bltTSd ’ °"' Slstnä,nnda anslaS sk“"e befinnas otillräck- 
g’;f f°r best™dande av merkostnader, som direkt orsakas av att före- 
g tfores i arbetsloshetsbekämpande syfte, och dels för åtgärder som be 
nnes erforderliga for motverkande av sysselsättningsrubbningar. 
Arbetsmarknadsstyrelsen har (Bihang B s. 30 och 12) föreslagit att vis 

sa reparations-, andrings- och underhållsarbeten på byggnader tillhö-
mUj Ckr re^3^^ fafighrSn°nd ^ fÖrSVarets fastighetsfond för 12 

• . ’ 1J- r- skall intagas i investeringsreserven. Ja°- har
^ fÖFSlag’ VilkCt Står 1 tämmelse med vad

Tsvh ^ arbetsmarknadsstyrelsen föreslagna anslagsbeloppet bör godtagas 
Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen §

att till Allmänna beredskapsarbeten m. in. på allmän be-
TootoTooo lkf bUdSetärel 1965/66 "ppKra 6,1 ans,-s «

Kungl. Maj.ts proposition nr SO år 1965

,ör ,rlo„lsaiyrt|,l.n3 (arrädsv„kaamhet Un|
“ T n <bil- 13 S' 107) be6är,S e“ reserv.tio„sanslag
skaLstat ” n ” r'"" har fÖreSlae11' »It pä allmän bered-
kapsstat för ifragavarande andamål uppföres ett anslag av 30 milj kr

IkanssT r " minSkning mCd 10 mUj- k" 1 “and! «11 det i bertd- 
kapsstaten for innevarande budgetår uppförda anslaget (Bihang B s. 41)

sefri“r?elfÖr innevarande budgetår uppförda anslaget av- 

prop 1965 1 (hd" IsTwZ f &V förläggningsbyggnader. I
finfar fr ’ b •• ! t' 103) haF foresIagits att kostnaderna för förlägg
ningar fr. o. m. nasta budgetår skall bestridas från ett särskilt förslå Jff
s ag, benämnt Förläggningsbyggnader m. m. Vid bifall till nämnda förslag 
bor medel för födäggning8,1^8^ ej beräknas under förJZl ^7

att vidl 1 , med tidigarC år ansla§ uppföras På beredskapsstat för’ 
bered! SyS,Se Sattmn§skris kunaa täcka det behov av maskinmateriel för 
beredskapsarbeten, som inte kan tillgodoses genom inlåning av sådan
slam ’ T andamålet bör uPPtagas det av arbetsmarknadsstyrelsen före-

£ZlTCTPPet 30 ^ ^ h~’ att ^1.t m°åuee

att till Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds- 
verksamhet på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/ 
bb uppfora ett anslag av 30 000 000 kr.
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F. Civilförsvaret m. m.

[3] Anskaffning av civilförsvarsmateriel. I enlighet med arbetsmarknads
styrelsens förslag (Bihang B s. 42) tillstyrker jag, att i investeringsreser- 
ven för budgetåret 1965/66 intages 40 milj. kr. för anskaffning av materiel 
till civilförsvaret. Kungl. Maj :t bör äga att närmare bestämma för vilka an
skaffningar ifrågavarande belopp må användas. Jag hemställer, att Kungl. 
Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av civilförsvarsmateriel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 40 000 000 kr.

[4] Bidrag till byggande av skyddsrum. Med biträdande av arbetsmarknads
styrelsens förslag rörande anslag för ifrågavarande ändamål (Bihang B 
s. 42) tillstyrker jag, att i investeringsreserven för budgetåret 1965/66 in
tages arbeten för anordnande av allmänna skyddsrum m. m. för en sam
manlagd kostnad av 9 milj. kr. motsvarande en statsbidragskostnad av 6 
milj. kr. Kungl. Maj:t bör äga bestämma för vilka arbeten ifrågavarande 
belopp må användas. Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj :t måtte föreslå 
riksdagen

att till Bidrag till byggande av skyddsrum på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
6 000 000 kr.

[5] Bidrag till kommuner för anordnande av branddammar för civilförsvars
ändamål. I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens förslag (Bihang B s. 42) 
tillstyrker jag, att i investeringsreserven för budgetåret 1965/66 intages ar
beten för anordnande av branddammar för civilförsvarsändamål för en 
sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr., motsvarande en statsbidragskostnad 
av 1 milj. kr. Kungl. Maj:t bör äga bestämma för vilka arbeten ifrågava
rande belopp må användas. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå 
riksdagen

att till Bidrag till kommuner för anordnande av brand
dammar för civilförsvarsändamål på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 000 000 kr.
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KAPITALBUDGETEN

III. Staten allmänna fastighetsfond

[6] Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret. I årets statsverks- 
proposition (bil. 13 s. 215) har för ifrågavarande ändamål begärts ett in- 
vesteringsanslag av 4 milj. kr. I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens 
förslag (Bihang B s. 43) förordar jag, att på allmän beredskapsstat upp
föres ett anslag av 2,2 milj. kr. Kungl. Maj :t bör äga bestämma för vilka 
arbeten ifrågavarande belopp må användas. Jag hemställer alltså, att Kungl. 
Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsva
ret på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp
föra ett anslag av 2 200 000 kr.

V. Statens utlåningsfonder

[7] Lånefonden för allmänna samlingslokaler. I årets statsverksproposition 
(bil. 13 s. 232) föreslås, att lån för anordnande av samlingslokaler under 
budgetåret 1965/66 skall få beviljas intill ett belopp av 10 milj. kr. Arbets
marknadsstyrelsen har (Bihang B s. 43) föreslagit, att beredskapsstaten 
skall inrymma en möjlighet för Kungl. Maj :t att överskrida denna låne
ram. Styrelsen beräknar att för samlingslokaler 10 milj. kr. kan intas i in- 
vesteringsreserven och att motsvarande lånebehov utgör 5 milj. kr.

Departementschefen. Mot arbetsmarknadsstyrelsens beräkning av medels
behovet för ifrågavarande ändamål har jag intet att erinra. Av anslagstek- 
niska skäl bör emellertid ett bemyndigande för Kungl. Maj :t att utöka låne
ramen här redovisas i form av ett anslag på beredskapsstaten. Jag hem
ställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Lånefonden för allmänna samlingslokaler på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 5 000 000 kronor.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Stina Wahlström
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Förslag
till

allmän beredska psstat för budgetåret 1965/66

DRIFTBUDGETEN

II. Justitiedepartementet..................................................................
IV. Försvarsdepartementet ................................................................
V. Socialdepartementet.....................................................................

VI. Kommunikationsdepartementet ...........................................
VII. Finansdepartementet ..................................................................

VIII. Ecklesiastikdepartementet........................................................
IX. Jordbruksdepartementet ..............................................................
X. Handelsdepartementet ................................................................

XI. Inrikesdepartementet ....................................................................

Summa kr.

KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder.........................................
II. Luftfartsfonden .............................................................

III. Statens allmänna fastighetsfond..............................
IV. Försvarets fonder...........................................................
V. Statens utlåningsfonder...............................................

VI. Fonden för låneunderstöd..........................................
IX. Diverse kapitalfonder ................................................

Bihang A

5 000 000 
208 000 000 

5 500 000 
489 300 000 

4 300 000 
3 500 000 
2 600 000 
3 900 000 

377 000 000

1 099 100 000

167 600 000 
3 000 000 

17 600 000 
40 000 000 
35 000 000 

1 000 000 
60 800 000

Summa kr. 325 000 000
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SPECIFIKATION TILL DRIFTBUDGETEN

II. Justitiedepartementet
E. Kriminalvården m. m.
Fångvårdsanstalterna:

Maskin- och verktygsutrustning m. in.......................................... 1 500 000
Engångsanskaffning av inventarier in. in..................................... 1 000 000
Anskaffning, montering och transport av baracker m. m. . . 2 500 000

Summa kr. 5 000 000

IV. Försvarsdepartementet
B. Armén
Anskaffning av materiel för armén.................................................... 115 000 000
C. Marinen
Anskaffning av materiel för marinen ........................................... 25 000 000
D. Flygvapnet
Anskaffning av materiel för flygvapnet ....................................... 60 000 000
E. För krigsmakten gemensamma ändamål
Anskaffning av fortifikatorisk materiel......................................... 8 000 000

Summa kr. 208 000 000

V. Socialdepartementet

F. Medicinalstyrelsen m. m.
Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigs

fara .......................................................................................................... 5* 500 000

Summa kr. 5 500 000

VI. Kommunikationsdepartementet

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet 
Vägunderhåll och vägbyggnader 

Väghållningen på landet samt i städer och stads- 
liknande samhällen, där kronan är väghållare:

Vägunderhållet ........................................................  100 000 000
Byggande av vägar och broar.............................  200 000 000 300 000 000

Väghållningen i städer och stadsliknande sam
hällen, som är väghållare:

Bidrag till byggande av vägar och gator.................................. 75 000 000
Enskild väghållning:

Bidrag till byggande av enskilda vägar 7 000 000
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Diverse ändamål:
Kostnader för övergång till högertrafik . 

Vatten- och avloppsanläggningar
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar

10 000 000 

60 000 000

D. Sjöfart
Säkerhetsanstalter för sjöfarten m. m.

Säkerhetsanstalter för sjöfarten..............................
Anskaffning av lotsbåtar...........................................
Mätnings- och rekognosceringsverksamhet-----

Hamnar och farleder
Bidrag till handelshamnar och farleder ...........
Statliga farledsarbeten..............................................
Bidrag till byggande av fiskehamnar m. m. 
Bidrag till byggande och underhåll av mindre 

hamnar och farleder ...........................................

13 100 000 
4 400 000
4 300 000 21 800 000

7 000 000 
2 500 000
2 700 000

3 300 000 15 500 000

Summa kr. 489 300 000

VII. Finansdepartementet

C. Skatte- och kontrollväsen 
Tullverket:

Anskaffning av viss materiel ........................................................
Summa kr.

4 300 000 

4 300 000

VIII. Ecklesiastikdepartementet

D. Skolväsendet 
g) Investeringsbidrag

Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor ....................
Sunnna kr.

3 500 000 

3 500 000

IX. Jordbruksdepartementet
F. Forskning och undervisning på jordbrukets och trätgårdsnä- 
ringens område
Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor .... 

H. Skogsväsendet
Bidrag till skogsvårdsstyrelserna:

Omkostnader ............................................................... ........................
Summa kr.

1 600 000

1 000 000 
2 600 000

X. Handelsdepartementet

C. Sveriges geologiska undersökning
Sveriges geologiska undersökning:

Utrustning ......................................................................
Prospektering ................................................................

500 000 
400 000 900 000
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I. Ekonomisk försvarsberedskap
Distributionsmateriel för olja...............................................

Summa kr.

XI. Inrikesdepartementet
C. Arbetsmarknad m. m.
Allmänna beredskapsarbeten m. m............................. 300 000 000
Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds- 

verksamhet .................................................................... 30 000 OOO

F. Civilförsvaret m. m.
Anskaffning av civilförsvarsmateriel ..................... 40 OOO OOO
Bidrag till byggande av skyddsrum ..................... 6 OOO OOO
Bidrag till kommuner för anordnande av brand

dammar för civilförsvarsändamål......................... 1 OOO OOO

Summa kr.

3 000 000 

3 900 000

330 000 000

47 000 000 
377 000 000
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SPECIFIKATION TILL KAPITALBUDGETEN

I. Staten affärsverksfonder

A. Postverket
Posthus m. ni............................................................................

B. Televerket
Teleanläggningar m. ... ..........................................................

C. Statens järnvägar
Järnvägar m. in.......................................................................

D. Statens vattenfallsverk
Kraftstationer m. ... ...............................................................

1 600 000 

40 000 000

82 000 000 

19 000 000

E. Domänverket
Avsättning till domänverkets fond .................... 25 000 000

Summa kr. 167 600 000

II. Luftfartsfonden
Kommunikationsdepartementet

Flygplatser m. ..................................................... ................... 3 000 000
Summa kr. 3 000 000

III. Statens allmänna fastighetsfond
Justitiedepartementet

Vissa byggnadsarbeten för fångvården ...........

Socialdepartementet
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdoms

vårdsskolorna ...........................................................
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vård

anstalter för alkoholmissbrukare .....................

Kommunikationsdepartementet 
Säkerhetsanstalter för sjöfarten..........................

Ecklesiastikdepartementet
Ombyggnad av kungl. biblioteket........................
Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet...........

6 000 000 

400 000

500 000 
500 000

Inrikesdepartementet
Uppförande av förrådsbyggnader för civilför

svaret ...........................................................................

2 500 000

6 400 000 

5 500 000

1 000 000

2 200 000
Summa kr. 17 600 000
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IV. Försvarets fonder 
A. Försvarets fastighetsfond

Kasernbyggnaders delfond:
Byggnadsarbeten för armén .................................. 5 QOO 000
Byggnadsarbeten för marinen ............................. 500 000
Byggnadsarbeten för flygvapnet............................. 500 000 , 6 000 000

Befästningars delfond:
Befästningsarbeten för gemensamma ändamål 13 400 000
Befästningsarbeten för armén.................................. 7 000 000
Befästningsarbeten för marinen................ ............. 2 000 000 *
Befästningsarbeten för flygvapnet ..................... 600 000
Flygfältsarbeten in. m............................................... 11 000 000 34 000 000

Summa kr. 40 000 000
* M|f! t; i ? ,

V. Statens utlåningsfonder 
Kommunikationsdepartementet

Statens lånefond för den mindre skeppsfarten......................... 25 000 000

Jordbruksdepartementet
Fiskerilånefonden .................................................................... 5 qqq qqq

Inrikesdepartementet
Lånefonden för allmänna samlingslokaler ................................... 5 qqO 000

Suma kr. 35 000 000

VI. Fonden för låneunderstöd
Socialdepartementet

Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkohol- 
missbrukare m. m................................................... ............................. 1 000 000

Summa kr. 1 000 000

IX. Diverse kapitalfonder
Kommunikationsdepartementet 

Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond:
Vagmaskiner m. m............................................................................... 60 800 000

Summa kr. 60 800 000
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Bihang B

Förslag
till

investeringsreserv av statliga, kommunala ock statsunderstödda

investeringsobjekt

Upprättat av

KUNGL. ARBETSMARKNADSSTYRELSEN

Inledning

Enligt Kungl. Maj :ts instruktion för arbetsmarknadsstyrelsen åligger 
det styrelsen att årligen upprätta och till Kungl. Maj :t ingiva förslag till 
reserv av statliga, kommunala och statsunderstödda investeringsobjekt. 
Stvrelsen har också att till Kungl. Maj :t inkomma med de förslag och i 
övrigt vidtaga de åtgärder, som må erfordras för att få till stand detaljpla
nering av arbeten intagna i eller avsedda att intagas i investeringsreserven

Av arbetsmarknadsstyrelsen med skrivelse den 31 januari 1964 ingivet 
förslag till investeringsreserv ligger till grund för propositionen nr 80 til! 
1964 års riksdag angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1964/6a. 
Riksdagen fattade beslut i överensstämmelse med propositionen (rskr 19/

Arbetsmarknadsstyrelsen framlägger i det följande förslag till lmeste- 
ringsreserv. Styrelsen gör också i det följande hemställan om reservens 
finansiering genom dels anslag på allmän beredskapsstat for budgetåret 
1965/66 dels ock finansiering i annan ordning.

Investeringsreservens omfattning och sammansättning

Arbetsmarknadsstyrelsen har för upprättande av nu föreliggande for
slas från statliga och kommunala samt berörda enskilda organ inhamtat 
uppgifter om arbeten och anskaffningar, lämpliga att intagas i mveste- 
ringsreserven. Styrelsen har vid förslagens upprättande beaktat jamval 
uppgifter om sådana statliga och statsunderstödda inyesteringsandamal, 
varom till Kungl. Maj:t ingivits framställningar om anslag pa riksstat tor 
budgetåret 1965/66, i den mån framställningarna enligt i 196o ars stats- 
ver^proposition gjorda uttalanden av statsfinansiella eller liknande skal 
ei tillgodoses. Beräkningarna av investeringsreserv och anslag pa bered
skapsstat har i allmänhet gjorts omedelbart efter avlamnandet av stats
verkspropositionen. Hänsyn har därför i regel icke kunnat tagas till senare 
vidtagna åtgärder såsom beslut angående utförande som beredskapsarbe
ten eller hemställan från vederbörande verk om tilläggsstatsanslag, bero-

4 Bihang till riksdagens protokoll 1H05. i saml. Nr SO
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rande de företagskategorier, som arbetsmarknadsstyrelsen här föreslagit 
mga i investeringsreserven. J esiaöu
■ S,ådana arbetsobjekt, som under kollektiv benämning föreslås till 
n tagande i lmesteringsreserven, exempelvis vägbyggnader, byggnadsar-
sfmfh01' allmanna skoIoi> anläggningar för vattenförsörjning och avlopp 
.amt hamnai, har for varje kategori angivits hur stor volym arbeten som
Dot°k?!ll ^!inna komma till utförande i sysselsättningssyfte under 1965/66 
Det kollektiva angivandet av kostnad för investeringar i dylika fall förut
sätter, att de ingående arbetsföretagen kan utbytas mot andra företag inom 
aids?/1rtwSg°"er- 0m hinder uppstår att utföra ett visst företag, bör
re nlanlllt k Tf- S°m tld^are varit gällande, ett annat som är§bätt
re planlagt, kunna utföras i stallet.

I i965 års statsverksproposition, bil. 13 s. 225 har chefen för inrikesde- 
partementet anfört att det för år 1965 föreslagna bostadsbyggnadspro-
åtf tf0™ mnebar ^augsattning under året av 88 000 lägenheter, vore 
att betrakta som en garanterad miniminivå. Om en ytterligare ökning av 
bostadsproduktmnen blir mojhg inom ramen för tillgänglifa kapital-^!
övrS Itu/TT fh StÖfningar fÖr ProdUktionsgutveeklingen i
vn lI v eJ?r T‘S rafmlfggaS °m utvidgning av programmet. Med hän

syn till vad salunda anförts har arbetsmarknadsstyrelsen utgått från att
"'““i”* »v bostadsbyggandet i förekommandffall upp?" 

^es ! särskild ordning och framlägger därför icke nu något förslag tifl in-
vestenngsreserv avseende bostadsbyggande. g
uiTbetfn’nSOm f°ris!ås tin intagande i investeringsreserven, har i första 
Slsenlhm Syn„ tdl angelägenhetsgraden. Arbetsmarknadssty-
n ” h salunda som allmän riktlinje för nu föreliggande förslag till

heKoh7kTgtmSen begrfnsat urvaIet av Statliga och statsunderstödda ar
betsobjekt till sadana aktuella eller eljest angelägna anläggnings- och hus-
börTkotmlill utr1 aaskaffningar av industriprodukter, som bedömts 

i* • ,*11 'utförande i normal turordning efter dem till vilka medel
föreslås pa nksstatsanslag tör budgetåret 1965/66

I princip har samma regler tillämpats för sådana kommunala och en- 
Jiilda arbetsprojekt for vilka statligt stöd normalt icke utgår. Denna
“erk SPTCiiP mnfbar’]att arbeten 1 investeringsreserven inom sådana 
.erksamhetsomraden, dar langtidsplaner finns upprättade, i regel utvalts 
mom ramen for dessa. ö
m^vTrkl1 ariette!laSba11 kanna utnyttjas för det avsedda ändamålet att 

otverka arbetslöshet i ett vikande konjunkturläge, måste de kunna 
lgangsattas tillräckligt snabbt. Vid uppgörande av förslag till investe- 
rmgsreserv här oclcså stor hänsyn tagits till möjligheterna att med kort
läLa hParn,a lfragavarande byggnads- och anläggningsarbeten eller ut
lägga beställningar av industriprodukter. Förslagen omfattar arbeten av

S rS’ Tn°-r någ°n helt allmangimg regel icke lämpligen kun- 
synpunkt P ^ bedomnmgen av arbetenas användbarhet från denna

Inom vissa verksamhetsområden såsom det statliga vägväsendet samt 
en stor del av den kommunala investeringsverksamheten, sker avgången 
av arbetsobjekt ur investeringsreserven i så snabb takt, att arbetena till 
icke ringa del maste utbytas under den tid, som förflyter från uppgöran- 
? fiaTfif°-!ag tdl investeringsreserv fram till den tid under budgetåret 
1 Jb5/66, da reserven skulle kunna tagas i anspråk. För dylika verksam-
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hetsområden innefattar föreliggande förslag en bedömning av planerings- 
möjligheterna för de nytillkommande arbetena. 1 den mån mera detaljerat 
underlag saknats för en sådan bedömning har särskilt betralfande vassa 
kommunala arbetsobjekt antagits, att planeringsverksamheten fortgår i 
en takt, som motsvarar den avgång från lnvesteringsreserven som age 
rum, främst till följd av att arbetena utförts i ordinarie ordning.

Arbetsobjekt för vilka varseltiden för arbetenas paborjande lespektive 
för utläggning av beställning av industriprodukter uppgivits ovei stiga 4 
månader, har i allmänhet ansetts icke böra intagas i lnvester ingsreserv en. 
I vissa fall har emellertid med hänsyn till arbetenas angelagenhetsgrad 
undantag fått lov att göras från denna regel. Detta galler särskilt 1 fråga 
om husbyggnader, där projekteringsläget för narvarande ofta ar sadant 
att arbetSa icke kan påbörjas förrän efter en varseltid av 4—6 manader

611 Arbetsmarknadsstyrelsens och länsarbetsnämndernas erfarenheter av 
planeringen av sysselsättningen inom byggnadsverksamheten visar att det 
alltjämt föreligger svårigheter att få en tillförlitlig bedömning av plane
ringsläget vilket i vissa fall medför att igångsättning av arbetsobjekt 
idJ kan äga rum vid från sysselsättningssynpunkt lämplig tidpunkt. Sty
relsen vall ånyo understryka betydelsen av att planeringsfrågorna såväl 
på kortare som längre sikt ägnas största uppmärksamhet.

Sammandrag av i förslag till investeringsreserv för budgetåret 1965166 ingående 
arbeten och industrianskaffningar 
Samtliga kostnader i 1 000-tal kronor

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Statliga förelag
Justitiedepartementet...................
Försvarsdepartementet ...............
Socialdepartementet ...................
Kommunikationsdepartementet.. 
Finansdepartementet...................

Inrikesdepartementet............. • • •
Byggnader under statens allmänna

Anlägg
ningsar
beten

Husbygg
nader

Industri-
anskaff
ningar

Summa
för
1965/66

42 400

348 700

22 900
12 200

2 500
21 100

1 000
6 600

2 100

2 500 
210 000

7 000 
185 800

4 300

13 100 
96 000

5 000 
273 500 

8 000 
541 100 

4 300 
25 000 
25 300 
96 000

8 100 21 500 29 600

434 300 55 800 518 700 1 007 800

320 500 108 000 80 000 508 500

53 000 12 500 47 000 112 500

807 800 175 300 645 700 1 628 800

Av sammandraget framgår att förslaget 
len till en sammanlagd kostnad av ca 1 630

innefattar olika slag av arbe- 
miljoner kronor. Dessa arbets-
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“TT
beten m m., ca 17o miljoner kronor av husbyggnadsarbeten samt ca (147
r ,J„r; ^°"“r - ArtSten för ca “ 010 LiMoSer

kionor faller inom den statliga sektorn, ca 510 miljoner kronor inom den 
kommunala och ca 110 miljoner kronor inom den enskilda sektorn

Investenngsresercens omfattning är ungefär densamma som motsvaran
de reserv for innevarande budgetär. moisiaran-

Knngl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Investeringsreservens finansiering

bemyndigande!!, som här nedan föreslås att gälla i an- 
m * § W1 allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66, överensstäm-
mer med de för innevarande budgetår gällande.
m^rbeftSnia,rÄkna,dS!tyrelSen hemställer ' det följande, att Ivungl Mai t
“udgetlret 196r5/66agvldah på alImän beredskap»^! för
nuagetaret 19bo/66. Vid beräkningen av anslagsbehovet har förutsatts 
att mei skridande i erforderlig omfattning skall kunna ske av de på riks- 
staten för budgetaret 1965/66 uppförda förslagsanslagen Statens mental
ÄncÄ^; till byggnadsarbete, 1„„„, de, aliSn„

„*h4 iU Bld,a§ 1,1 byggnadsarbeten m. m. vid yrkesskolor, Vägbv--
aamTomskolnhig ,'„.T Arbets„,ark„adss,/rels.„: OrtJ&L

I avsikt att vinna rörelsefrihet vid utväljande av för uppkommande ar- 
betsloshetssituationer bast lampade investeringsobjekt föreslås, att före-
sSll T^ersälLf n édanSlei rS T* UU kollektivt angivna ändamål,
spr nsh4n t U intm m7a- iS ?V Samma sla§’ för den händelse ur- 
. prungli0en till intagande i investermgsreserven avsedda arbeten i en viss
slåbs attako!lektS I'0" ‘'''k' "Tf Sig lämi,liSa att bedriva. Vidare före- 
cnd4sf or tfö nH g l beredskapsstaten skall få tagas i anspråk icke
omflttas Iv Lollpk? aV , e ag("10m Vdken företagsgrupp som helst, som 
omlattas ai kollektivanslaget, utan aven för forcering av arbeten till vilka 
motsvarande anslag uppförts på riksstaten.

1 det följande under inrikesdepartementet framlägges förslag och lieni-
vurand ^ appf?rande Ilksom På den allmänna beredskapsstaten för inne- 
aiande bud0etar av ett samhngsanslag. Anslaget föreslås att i likhet

anSlag På rikSSt3ten få benämningen Allmänna

säftnfnS111^ ti!‘ k0lnmUllala och enskilda arbeten, anordnade i syssel- 
dock att ? ’ f” 1,priI1f11l,.ul§å enligt gällande grunder. Angeläget är 
de T/n a00" allll,anna beredskapsstaten innevarande budgetår,
d^ gallande statsbidragsgrunderna för kommunala och enskilda arbeten 
ma luirniä jumksis, to så erfordras med hänsyn till de särskilda förhål- 
! i?den llnder yilka investeringsverksamheten kan komma att bedrivas 
skmhe^nt a,lmani'a beredskapsstaten» ikraftträdande torde krävas sär-
idns utnv tia 6 dt"- ,0l;alt Kungk MaJ‘:t ska11 kunna i viss utsträck
ning utnyttja beredskapsstaten redan innan särskilt riksdagsbeslut om
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statens ikraftträdande meddelats, synes det erforderligt, att Kungl. Maj :t 
hos riksdagen hemställer om finansfullmakt enligt hittills tillämpade grun
der Kungl. Maj :t har bemyndigats att, därest arbetsmarknadsläget så pa- 
fordrar, inom ramen av ett belopp av 600 miljoner kronor meddela beslut 
om utförande av arbeten, för vilka anslag uppförts på den allmänna bered- 
skapsstaten för budgetåret 1964/65. Arbetsmarknadsstyrelsen anser denna 
ram böra bibehållas. Även vid tillämpning av ett motsvarande bemyndi
gande för budgetåret 1965/66 synes de i det föregående namnda förutsätt
ningarna för disposition av anslagen böra få gälla samt — därest sa visar 
sig erforderligt — berörda jämkningar i statsbidragsgrunderna fa med-

° Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer arbetsmarknads
styrelsen, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att bemyndiga Kungl. Maj :t att, därest arbetsmarknads- 
läget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 600 miljö- 
ner kronor meddela beslut om utförande av arbeten, för 
vilka anslag uppförts på allmän beredskapsstat för budget
året 1965/66.

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1965
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JUSTITIEDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

E. Kriminalvården in. in.

..a a i. •_• i o . i las kin och verktygsutrustning in. in. Vid sam-
' 0ch fångvårdens byggnadskommitté har

amgatt, att komplettering av maskin- och verktygsutrustning vid befint- 
lf?.. fångvardsanstalter och kolonier kan intagas i investeringsreserven För 

utförligare uppgifter om dessa arbeten hänvisa till 1965 års statsverkspropo-
bchovet f" S' 8'l792’ fmt tiU de däri omnämnda beräkningar av medels- 
behovet för maskin- och verktygsutrustning m. in. som framlagts dels av 
kriminalvårdsstyrelsen dels av fångvårdens bvggnadskommitté. 
^•ffrfnetSmarknadSStyrelsen föresIår att 1 investeringsreserven intages an- 
kronorn8&r ovannainnda slag för en kostnad av sammanlagt 1 500 000

Fångvårds anstalt er na: Engångsanskaffning av inventarier in. in Vid 
IramStJTn ^'mmaivårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté har 
f.™g. ! att anskaffning av inventarier och diverse utrustning för befintliga 
fångvårdsanstälter och kolonier kan intagas i investeringsreserven. *
skaffrknad'SStyrelSe.Ii fÖrCslål.' att 1 investeringsreserven intages an- 
7 I,.. mannamnda slag lör en kostnad av sammanlagt 1 000 000
kronor. För utförligare uppgifter om dessa arbeten hänvisas till 1965 års 
s atsverksproposition, bil 4 s. 92-96, samt till de däri omnämnda beräk- 

"f” av medelsbehovet for engångsanskaffning av inventarier som fram
lagts dels av kriminalvårdsstyrelsen dels av fångvårdens byggnadskommitté 

Fangvardsanstalterna: Anskaffning, montering och transport av barac- 
loni er!?' Uppgifter om erforderliga baracker vid fångvårdsanstälter och ko- 
ir?!Lth ]; kriminalvårdsstyrelsens anslagsframställning (se 1965
i 4rivellert .?r0riS bi!;,4 S- 96~99) komats av kriminalvårdsstyrelsen 
v^samråd1 arbetsmarknadsstyrelsen den 10 december 1964 samt senare

sLvrels^hT1^^111'11^1!011!^118138 fÖr budSetåret 1965/66 har kriminalvårds- 
Medc tm h', 0'fT;S aS ”U:>yggnad av kolonierna Lingatan och Smältervd.

Artets1lnartn»dtlTgg^ader^ar,“te Upptagits 1 statsverkspropositionen. 
seif ut th ? yre Sen foreslar efter samråd med kriminalvårdsstyrel- 
Jf" aV ovaonamnda två kolonier intages i investeringsreserven.

yggnadskostnaderna beräknas till sammanlagt 4 200 000 kronor varav 
^Efter ?. 2 h°° f"° bronor skulle kunna utföras under budgetåret 1965/66.

“ a Unda förekommet samråd med kriminalvårdsstyrelsen föreslår 
arbetsmarknadsstyrelsen att i investeringsreserven intages anskaffniim 
ZTrmg °Ch tranSp°rt av Pa räcker för 2 450 000 eller avrundat 2 500 000

se~T: °1\ ,indZhållSarb^ten att införa till kriminalvårdsstyrel- 
i s4fvel4 Ll?’44tenS a”“a fastighetsfond. Kriminalvårdsstyrelsen har 

skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 10 december 1964 och seder-
h-a imder hand lamnat uppgifter om reparations-, underhålls- och om
byggnadsarbeten av detta slag vid fångvårdsanstälter och kolonier. Förslag
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till investeringsreserv, omfattande arbeten för 4 000 000 kronor, framlag-

geundä'åb “okande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen,

a,t Kungl. Mai,t ”“lÄfkåpssta, för budgetäre, t965/60 upp- 

föra följande anslag, nämligen

F ång vårdsanstalter na:
Maskin- och verktygsutrustning m. m...............
Engångsanskaffning av inventarier m. ni............
Anskaffning, montering och transport av barac

ker m. .........................................................................

Kronor

1 500 000 
1 000 000

2 500 000

Kapitalbudget eu

Statens allmänna fastighetsfond

Vissa byggnadsarbeten för fångvården. Kriminalvårdsstyrelsen har i skri
velse till arbetsmarknadsstyrelsen den 10 december 1964 och sede™ , 
der hand lämnat uppgifter om arbeten av detta slag vid I
na. För ytterligare uppgifter om dessa arbeten hanvisas till 196o års stats
' ° KdmiTaTvårdsstyrelsxii Lar lfa. föreslagit påbörjande under budgetåret 

1965/66 av nybvggnader vid anstalterna i Larbro (Gotlands lan) och i Ulriks 
fors (Jämtlands län). Fångvårdens byggnadskommitté har föreslagit på
börjande av en ny anstalt vid Viskan (Västernorrlands lan) samt ombygg
nad3 av kök vid anstalten i Skenäs. Vidare erfordras utbyggnad av personal

bostäder vid kolonien Vångdalen. ,
Nybyggnaden vid anstalten i Lärbro beräknas draga en byggnadskostnad

av 1 800 000 kronor och vid anstalten i Ulriksfors 1 400 000 kronor, om
byggnaden av köket vid anstalten i Skenäs 745 000 kronor och ifrågavarande 
arbeten vid kolonien Vångdalen 200 000 kronor. Kostnaderna för anstalten 
Viskan kan för närvarande inte anges men krjmuiaivårdsstyrehen berak- 
iiar en medelsförbrukning av 4 000 000 kronor under budgetåret 196o/6b, 
om arbetet med anstalten får sättas igång detta budgetar

I statsverkspropositionen har medel icke upptagits till ovannamnda by0^- 
uadsarbeten. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår efter samråd med krimina - 
\ärdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté att arb/*na ifra§a m- 
tages i investeringsreserven med ett avrundat belopp av -.500 000 kronor 
för påbörjande samt att anslag med detta belopp uppföres på allmän be-

^Anslaget*bör få användas till ovan särskilt angivna företag eller till for
cerat bedrivande av arbeten vid andra fångvårdsanstalter, om vilkas upp
förande statsmakterna fattat beslut. . ..

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Mai :t måtte föreslå riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten för fångvården på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 2 500 000 kronor.

1 Se Inrikesdepartementet, Allmänna beredskapsarbeten in. m.
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försvarsdepartementet

£&S3»2SGS5!3SE-ia=5;,K,'Äa

Urijtbudgeten

l»«S«^?tJäSll5n‘,r,r?S'rl*“ den 23 okl°‘>'r 1964 h" »ver. 

»v 284 000 000 Kronor som f„lagils i 7^,,^

B. Armén

e) Intendenturmateriel m. m.

^H3BSs
ningarna har, för 1-e^p^ • °“fattade anskaff-
anslagen, anförts följande g delade i enlighet med nksstats-

boräkn"?k'S<™ad"av“‘S”T “elS >“>«™„venlarier för en

joneÄ^Ä» för,“, *«•*»«■ - ,,2
tillämpade normer, brister avseende
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Drivmedelsutrustning. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 2 mil
joner kronor avseende drivmedelsutrustning ingår i plan för täckande av 
brister i och komplettering av krigsutrustningen.

Efter företagen granskning av uppgifterna, samt samråd med försvarets 
intendenturverk och försvarets sjukvårdsstyrelse har arbetsmarknadsstyrel
sen funnit, att i urvalsmaterialet för investeringsreserven kan intagas ovan 
angivna anskaffningar för en sammanlagt kostnad av 99 000 000 kronor.

f) Tygmateriel m. m.
Anskaffning av tygmateriel in. in. Arméförvaltningen bär med skrivelse 

till överbefälhavaren den 30 september 1964 överlämnat uppgifter för upp
rättande av förslag till investeringsreserv avseende inköp av tygmateriel 
ra. in. Arbetsmarknadsstyrelsen har efter företagen granskning av uppgif
terna funnit att i urvalsmaterialet för investeringsreserven kan intagas an
skaffningar för en sammanlagd kostnad av 100 miljoner kronor.

I detta belopp ingår 3 miljoner kronor för viss reservdelsanskaffning. Ut
läggande av beställningar av den angivna materielen kan ge anledning till att 
förråd och garage måste uppföras i snabbare takt än som för närvarande pla
nerats. Det förslag till investeringsreserv av byggnadsarbeten, som arbets
marknadsstyrelsen i det följande framlägger under Försvarets fastighets- 
fond, omfattar vissa förråd och garage.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

C. Marinen

e) Intendenturmateriel m. m.
Försvarets intendenturverk har med skrivelse till överbefälhavaren den 

30 september 1964 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till in
vesteringsreserv av arbeten avseende anskaffning av beklädnad in. m„ in
ventarier in. m. och drivmedelsutrustning.

Med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 5 oktober 1964 har för
svarets sjukvårdsstyrelse översänt uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av sjukvårdsmateriel 
m. m.

Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna omfattande anskaff
ningar har, för respektive kategorier fördelade i enlighet med riksstatsan- 
slagen, anförts följande.

Beklädnad in. in. Anskaffningar för eu beräknad kostnad av ca 800 000 
kronor, ingår i vederbörlig långsiktsplan för bristtäckning och modernisering 
av krigsintendenl ur materielen.

Sjukvårdsmateriel. Anskaffningar för eu ungefärlig kostnad av 400 000 
kronor erfordras för att täcka, enligt för gällande krigsorganisation till- 
lämpade normer, brister avseende krigssjukvårdsmateriel.

Drivmedelsutrustning. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 400 000 
kronor avseende drivmedelsutrustning ingår i plan för täckande av brister 
i och komplettering av krigsutrustningen.

Efter företagen granskning av uppgifterna samt samråd med försvarets 
intendenturverk och försvarets sjukvårdsstyrelse har arbetsmarknadssty- 
relsen funnit, att i investeringsreserven kan intagas anskaffningar för eu 
sammanlagd kostnad av 1 400 000 kronor.
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f) Fartygsmateriel m. m.

Marinförvaltningen har med skrivelse till överbefälhavaren den 28 sep
tember 1964 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till investe- 
ringsreserv av arbeten avseende anskaffning av vapenmateriel m. m. samt 
vissa maskiner m. m. Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna om
fattade anskaffningarna har anförts följande.

Anskaffning av fartygsmateriel m. m. Anskaffningar för en beräknad kost
nad av ca 23 000 000 kronor är upptagna i de materielplaner för budgetåren 
1965/72, som chefen för marinen överlämnat till Kungl. Maj :t med skrivelse 
den 12 augusti 1964.

Anskaffning av vissa maskiner m. in. Avser dels arbetsmaskiner och verk
tyg för verkstäder och örlogsvarv som oundgängligen hehövs för verkstads- 
drilten dels lyftkranar vid min- och torpedförråd för erhållande av ratio
nellare hantering av de allt tyngre minorna och sjunkbomberna och dels om- 
tormare för elförsörjning av stridsfartyg, emedan dessa har annan frekvens 
och spänning än landnätet. Kostnaderna har beräknats till 1 000 000 kronor.

Etter granskning av uppgifterna har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att 
i investeringsreserven kan intagas ovan angivna anskaffningar för en sam
manlagd kostnad av 23 600 000 kronor.

D. Flygvapnet

e) Intendenturmateriel m. m.

Försvarets intendenturverk har med skrivelse till övebefälhavaren den 30 
september 1964 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till inves- 
leringsreserv av arbeten avseende anskaffning av beklädnad m. m.

Med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 5 oktober 1964 har för
svarets sjukvårdsstyrelse översänt uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av sjukvårdsmateriel 
in. m.

Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna omfattade anskaff
ningar har, för respektive kategorier fördelade i enlighet med riksstats- 
anslagen, anförts följande.

Beklädnad m. m. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 7,8 miljoner 
kronor ingår i vederbörlig långsiktsplan för täckande av brister samt kom
plettering av krigsutrustningen av intendenturmateriel.

Inventarier m. in. Anskaffningarna avser kaserninventarier för en be
räknad kostnad av 1,8 miljoner kronor.

Sjukvårdsmateriel. Anskaffningar för en ungefärlig kostnad av 200 000 
kronor erfordras för att täcka, enligt för gällande krigsorganisation tilläm
pade normer, brister avseende krigssjukvårdsmateriel.

Efter företagen granskning av uppgifterna samt samråd med försvarets 
intendenturverk och försvarets sjukvårdsstyrelse har arbetsmarknadssty
relsen funnit, att i investeringsreserven kan intagas anskaffningar för en 
sammanlagd kostnad av 9 800 000 kronor.

f) Flygmateriel m. m.

Flygförvaltningen har med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 
29 september 1964 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv av anskaffning av flygmateriel m. in.
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Anskaffning av flygmateriel in. m. Kostnaderna har beräknats till ca 60 
miljoner kronor. Enligt flygförvaltningen är anskaffningarna angelägna. 
Närmare uppgifter om anskaffningarna lämnas icke här, utan arbetsmark
nadsstyrelsen hänvisar till flygförvaltningen.

Efter företagen granskning av uppgifterna har arbetsmarknadsstyrelsen 
funnit, att i investeringsreserven kan intagas arbeten avseende anskaff
ningar för en sammanlagd kostnad av 50 200 000 kronor.

Utläggande av beställningar av den angivna materielen kan ge anledning 
till att förråd måste uppföras. Det förslag till investeringsreserv av bygg
nadsarbeten, som arbetsmarknadsstyrelsen i det följande framlägger un
der försvarets fastighetsfond, omfattar vissa förråd.

F örsvarskr af terna

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Till ovan under Armén, Marinen och Flygvapnet upptagna anskaffningar 
synes, på motsvarande sätt som skett för innevarande budgetår, böra upp
föras på allmän beredskapsstat anslag av kollektiv karaktär. Anslagen bör 
uppföras under anslagstitlarna: Anskaffning av materiel för armén, An
skaffning av materiel för marinen och Anskaffning av materiel för flyg
vapnet.

Under förutsättning av ovan angivna anslagsmetodik och dispositions
rätt föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att i investeringsreserven intages i 
följande sammanställning angivna arbeten avseende anskaffningar m. m. av 
industriprodukter för försvaret för en sammanlagd kostnad av 200 000 000
kronor.

Kronor

Anskaffning av materiel för armén ................................................ 115 000 000
Anskaffning av materiel för marinen ............................................ 25 000 000
Anskaffning av materiel för flygvapnet ........................................ 60 000 000

200 000 000
Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 

att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp

föra följande anslag, nämligen
Kronor

Anskaffning av materiel för armén................... 115 000 000
Anskaffning av materiel för marinen............... 25 000 000
Anskaffning av materiel för flygvapnet........... 60 000 000

E. För krigsmakten gemensamma ändamål 

e) Materielanskaffning m. m.
överbefälhavaren bär med skrivelse den 20 oktober 1964 till arbetsmark

nadsstyrelsen översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade uppgif
ter för upprättande av förslag till investeringsreserv avseende anskaffning 
av fortifikatorisk materiel.

Arbetsmarknadsstyrelsen bar efter granskning av de av fortitikations- 
förvaltningen lämnade uppgifterna och etter ytterligare samråd med för
valtningen funnit, att anskaffningar av viss materiel lör eu sammanlagd
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kostnad av 8 000 000 kronor är av beskaffenhet att kunna intagas i inves- 
leringsreserven. Närmare uppgifter om arbetena lämnas av sekretesskäl 
icke här, utan arbetsmarknadsstyrelsen hänvisar till fortifikationsförvalt- 
ningen.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av fortifikatorisk materiel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag- 
av 8 000 000 kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1965

g) Fastighetskostnader

Reparations- och underhållskostnader in. in. under försvarets fastighets- 
fond. Överbefälhavaren har med skrivelse den 23 oktober 1964 till arbets
marknadsstyrelsen översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade 
”PPgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv av reparations-, 
ändrings- och underhållsarbeten för arméns, marinens och flygvapnets 
byggnader och anläggningar, vilka arbeten icke kan finansieras inom ra
men för under Kasernbyggnaders delfond eller Befästningars delfond för 
budgetåret 1965/66 beräknade anslagsposter till reparations- och under
hållskostnader m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen har efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen funnit dylika arbeten i den omfattning som framgår av följande 
sammanställning, vara av sådan beskaffenhet, att de kan intagas i inves- 
teringsreserven.

Kasernbyggnaders delfond
Underhåll och iståndsättning av övnings- och skjutfält in. in. 500 000 
Övriga iståndsättningsarbeten
Därav: anläggningsarbeten ...................................................................... 1 900 000

husbyggnadsarbeten (huvudsakligen renovering av ka
serner m. m.) ............................................................................... 15 100 000

Summa kronor 17 500 000

Befästningars delfond

Iståndsättningsarbeten m. m.................................................... kronor 8 000 000

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, efter samråd med fortifikationsför
valtningen, att i investeringsreserven intages ovan angivna arbeten för 
en sammanlagd kostnad av 25 500 000 kronor.

Det synes vara lämpligt att, på motsvarande sätt som för innevarande 
budgetår dessa kostnader bestridas från det i det följande på allmän be
redskapsstat föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten in. in.
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Kapitalbudgeten 

Försvarets fonder

A. Försvarets fastighetsfond

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 23 oktober 1964 har 
Överbefälhavaren översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade upp
gifter rörande anläggnings- och husbyggnadsarbeten samt viss anskaff
ning av materiel av beskaffenhet att kunna intagas i investeringsreserven.

Kasernbyggnaders delfond

Byggnadsarbeten för armén. Efter granskning av de av fortifikations
förvaltningen lämnade uppgifterna och efter ytterligare samråd med för
valtningen har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att husbyggnadsarbeten 
för 5 000 000 kronor kan intagas i investeringsreserven.

Byggnadsarbeten för marinen. Efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att husbyggnadsarbeten för 
en sammanlagd kostnad av 500 000 kronor kan intagas i investerings
reserven.

Byggnadsarbeten för flygvapnet. Efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen bär arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att byggnadsarbeten för eu 
sammanlagd kostnad av 500 000 kronor kan intagas i investeringsreserven.

Fortifikationsförvaltningen har angående de under kasernbyggnaders 
delfond angivna arbetena anfört, att de är av samma angelägenhetsgrad 
som de arbeten, till vilka anslag uppföres på riksstat för nästa budgetår.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, efter samråd med fortifikationsför
valtningen, att i investeringsreserven intages hithörande arbeten för för
svaret för en sammanlagd kostnad av (5 000 000 -f- 500 000 -f- 500 000) = 
6 000 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra 
följande anslag, nämligen

Kasernbyggnaders delfond Kronor

Byggnadsarbeten för armén ....................................... 5 000 000
Byggnadsarbeten för marinen .................................. 500 000
Byggnadsarbeten för flygvapnet .............................. 500 000

Befästningars delfond

Fortifikationsförvaltningen har angående de under befästningars delfond 
angivna arbetena anfört, att de är av samma angelägenhetsgrad som de 
arbeten, till vilka anslag uppföres på riksstat för nästa budgetår.
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Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår efter ytterligare samråd med forti- 
tikationsförYaltningen att i investeringsreserven intages hithörande an
läggningsarbeten för 32 00 000 kronor och anskaffningar för 2 000 000 kro
nor eller tillsammans 34 000 000 kronor.

Närmare uppgifter om arbetena lämnas icke här, utan arbetsmarknads
styrelsen hänvisar till fortifikationsförvaltningen.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att

på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra 
följande anslag, nämligen

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Befästningars delfond Kronor

Befästningsarbeten för gemensamma ändamål . . 13 400 000
Befästningsarbeten för armén.................................. 7 000 000
Befästningsarbeten för marinen.............................. 2 000 000
Befästningsarbeten för flygvapnet......................... 600 000
Flygfältsarbeten m. m............................................... 11 000 000

SOCIALDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

F. Medicinalstyrelsen m. m.

Utrustning m. in. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara. Medi
cinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd har i skrivelse den 22 oktober 
1964 till arbetsmarknadsstyrelsen och vid därefter förekomna samråd var
vid även beaktats vad som angående sådan utrustning anförts i 1965 års 
statsverksproposition, bil. 7 s. 118, anfört att arbeten av ifrågavarande slag 
för en sammanlagd kostnad av 5 375 000 kronor kan intagas i investerings
reserven. Härav utgöres arbeten för 1 000 000 kronor av ändringar i bygg
nader samt återstoden av industribeställningar avseende anskaffning av 
utrustning.

Under åberopande av det anförda föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att 
arbeten avseende anskaffning av utrustning till beredskapssjukhus och 
sjukhärbärgen i krig för en sammanlagd avrundad kostnad av 5 500 000 
kronor intages i investeringsreserven samt hemställer, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen

att till Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig 
eller krigsfara på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1965/66 uppföra ett anslag av 5 500 000 kronor.
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G. Mentalsjukhus in. m.

Statens mentalsjukhus: Omkostnader. Efter samråd med medicinalsty
relsen har arbetsmarknadsstyrelsen uppskattat tillgången på arbeten av
seende anskaffningar av inventarier samt linne, gång- och sängkläder för 
statens mentalsjukhus till eu sammanlagd kostnad av 2 500 000 kronor. 
Anskaffningarna har av medicinalstyrelsen angivits vara erforderliga för 
täckande av föreliggande behov av ersättning vid de statliga mentalsjuk
husen.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att dessa arbeten intages i investe- 
ringsreserven med en kostnad av 2 500 000 kronor, därvid styrelsen förut
sätter, att de angivna anskaffningarna må kunna finansieras genom över
skridande av för motsvarande ändamål på riksstaten uppfört förslags
anslag.

Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Vissa byggnadsarbeten m.m. vid ungdomsvårdsskolorna. Från byggnads
styrelsen har inhämtats, att följande arbeten vid ungdomsvårdsskolorna, 
vilka byggnadsstyrelsen i sina anslagsäskanden föreslagit för påbörjande 
under budgetåret 1965/66, kan intagas i investeringsreserven: Elevförlägg
ning- och tillbyggnad av specialavdelning vid Långanäs, byggnader för 
personaltvätt m. m. och sprutlackeringsverkstad vid Sundbo, elevförlägg
ning och administrationslokaler vid Johannisberg, tillbyggnader av mottag- 
ningsavdelning och skolbyggnad vid Brättegården, elevförläggning vid Här- 
sjögården, idrottsplaner vid Lövsta, Sundbo, Råby och Gräskärr samt gym
nastikbyggnader vid Råby, Bärby, Folåsa och Håkanstorp.

Byggnadsstyrelsen har därjämte meddelat att elevförläggning vid Vemyra 
kan ingå i investeringsreserven. Planeringen uppgives vara så framskriden 
att arbetet kan igångsättas under budgetåret 1965/66. Behovet av utförande 
under sagda budgetår har understrukits.

Medel till utförande av ovan angivna arbeten har icke beräknats i 1965 
års statsverksproposition. Med hänsyn till departementschefens uttalande 
i denna (bil. 7 s. 386—388) i samband med behandlingen av anslag till Vis
sa byggnadsarbeten in. m. vid ungdomsvårdsskolor, att vissa av de i riks- 
statssammanhang framlagda förslagen till nybyggnader efter Kungl. Maj :ts 
prövning torde kunna komma i fråga som beredskapsarbeten, om arbets
marknadsläget skulle ge anledning därtill, bör de här ovan angivna arbete
na intagas i investeringsreserven. Den sammanlagda kostnaden för dessa 
arbeten har beräknats till 5 355 000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har vid fortsatt samråd meddelat att bostadshus vid 
ungdomsvårdsskolorna för en kostnad av 1 000 000 kronor kan utföras bud
getåret 1965/66. Placeringen av dessa bostadshus kan emellertid inte nu 
närmare anges.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att byggnadsarbeten vid ungdomsvårds-
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skolorna för en kostnad, avrundad till 6 000 000 kronor intages i investe- 
ringsreserven. ° e

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj:t matte föreslå riksdagen J

.att till Vissa byggnadsarbeten m.m. vid ungdomsvårds
skolorna på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
uppföra ett anslag av 6 000 000 kronor.

I issa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdanstalter för alkoholmiss-
rtrVDepfrtementschefen llar * 1965 års Statsverksproposition (bil. 7 

s'..} toreslag'it godkännande av en investeringsplan som bl. a. upptar 
utförande av reningsanläggning vid Svartsjöanstalten. Byggnadsstyrelsen 
har i skrivelse den 23 november 1964 anfört att vissa yttre ledningsarbeten 
vid anstalten, nämligen anslutning av Kungsgårdens avloppssystem till re
ningsverket och sammanbindning av Kungsgårdens vattenledningsnät med 
anstaltens borde utföras under budgetåret 1965/66. Dessa arbeten har inte 
upptagits i den framlagda investeringsplanen. Kostnaden för arbetena har 
beraknats till 370 000 kronor.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven intages an- 
lägguiugar vid statens vårdanstalter för alkoholmissbrukare till en kost
nad av 400 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. in. vid statens vård
anstalter för alkoholmissbrukare på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 400 000 kro
nor.

Fonden för låneunderstöd

Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkoholmissbrukare 
m. m. Socialstyrelsen har i samband med sina anslagsäskanden för nykter- 
hetsvårdens behov under budgetåret 1965/66 framlagt ett lokalprogram an
gående utbyggnaden av förläggningsbyggnader och verkstäder vid de er- 
kanda alkohohstanstalterna. Kostnaderna för byggnader under budgetåret 
1965/66 beräknas till 6 600 000 kronor. Medel härtill har upptagits i stats
verkspropositionen med 3 500 000 kronor (bil. 7 s. 412).

Vid samråd med socialstyrelsen och byggnadsstyrelsen har framgått att 
i investeringsreserven kan intagas vissa återstående utbyggnadsarbeten för 
förläggningsbyggnader och verkstäder till en sammanlagd kostnad av ca 
1 000 000 kronor. 8

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ovannämnda arbeten intages i in
vesteringsreserven med eu sammanlagd kostnad av 1 000 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter 
för alkoholmissbrukare m.m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 000 000 kronor.
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KOMMUNIKATIONSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet

Vägunderhåll och vägbyggnader

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har till arbetsmarknadsstyrelsen med
delat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv omfattan
de, bland annat, vägunderhåll och vägbyggnader. Med beaktande av vad i 
1965 års statsverksproposition anförts rörande i detta sammanhang ifråga- 
kommande arbeten, har därvid följande framgått.

Väghållningen på landet samt i städer och stadsliknande samhällen 
där kronan är väghållare

Vägunderhållet. Arbeten, som huvudsakligen omfattar dikning och för
stärkning av vägkroppen, för en sammanlagd kostnad av ca 100 miljoner 
kronor kan beräknas tillgängliga som sysselsättningsreserv. Anslaget bör 
få användas jämväl för inköp av sådana vägmaskiner och annan materiel, 
som vid ordinarie anskaffning bekostas av medel från motsvarande anslag 
å riksstaten.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att vägunderhållsarbeten för en sam
manlagd kostnad av 100 000 000 kronor intages i investeringsreserven.

Byggande av vägar och broar. Under antagande att vägbyggnadsverksam- 
heten på landsbygden avseende ordinarie vägarbeten omfattar 560 miljo
ner kronor under år 1965 och 610 miljoner kronor under år 1966 (1965 års 
statsverksproposition, bil. 8 s. 51) beräknas under hösten 1965 ytterligare 
arbeten för ca 450 miljoner kronor finnas så planerade att de kan utföras 
under budgetåret 1965/66. I 1965 års statsverksproposition, bil. 13 s. 97 och 
103, har föreslagits att under anslagen Allmänna beredskapsarbeten in. m. 
samt Vissa sysselsättningsfrämjande åtgärder för handikappade m. fl. 
250 000 000 respektive 30 000 000 kronor avräknas mot bilskattemedel. Sist
nämnda anslag på riksstaten torde sålunda till en del komma att användas 
för utförande av vägarbeten som beredskapsarbeten. Under antagande att 
250 000 000 kronor av de till uppförande på riksstat föreslagna anslagen 
Allmänna beredskapsarbeten m. m. och Vissa sysselsättningsfrämjande åt
gärder för handikappade m. fl. ställes till förfogande för här ifrågavarande 
vägbyggnader, synes därför i investeringsreserven böra intagas arbeten av
seende vägar och broar för en sammanlagd kostnad av (450 000 000 — 
250 000 000 =) 200 000 000 kronor.

Betydande svårigheter föreligger att på planeringsstadiet fördela väg- 
byggnadsföretagen i investeringsreserven mellan anslagen Byggande av 
riksvägar, Byggande av länsvägar, Byggande av ödebygdsvägar samt Byg
gande av storbroar enligt för riksstaten gällande metodik.

Efter samråd med väg- och vattenbyggnadsstyrelsen får arbetsmarknads
styrelsen föreslå att i investeringsreserven intagas arbeten avseende byggan
de av vägar och broar för eu sammanlagd kostnad av 200 000 000 kronor.

5 llihang till riksdagen!! protokoll 1965. 1 samt. Nr SO
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Väghållningen i städer och stadsliknande samhällen, som 
är väghållare

Bidrag till byggande av vägar och gator. Beträffande dels projekterings
laget dels senareläggning av vissa objekt hänvisas till vad väg- och vatten- 
'Jyggnadsstyrelsen anfört i sina riksdagspetita rörande anslag till väghåll
ningen m. m. för budgetåret 1965/66. Inom väg- och vattenbyggnadsstyrel
sen pagar ny undersökning av planeringsläget för de väg- och gatubygg- 
nadsföretag som skall komma till utförande enligt den gällande fördelnings- 
planen för åren 1964—68. I avvaktan på resultatet av denna undersökning 
synes arbeten, lämpliga att intagas i investeringsreserven av allmänna vä
gar och for den allmänna samfärdseln nödiga gator i städer och stadslik
nande samhällen, som är väghållare, preliminärt kunna uppskattas mot
svara en kostnadsvolym av 80 000 000 kronor, vilken summa dock seder
mera kan behova korrigeras med stöd av det infordrade utredningsmateria
let. Anslagsbehovet for dessa arbeten kan uppskattas till 75 000 000 kronor.

Under åberopande av det anförda föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att 
i investeringsreserven intages arbeten avseende byggande av vägar och ga
tor i städer och stadsliknande samhällen, som är väghållare, för en sam
manlagd kostnad som preliminärt beräknas till 80 000 000 kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1965

Enskild väghållning

Bidrag tiH byggande av enskilda vägar. I 1965 års statsverksproposition 
bil 8 s. 57 har föreslagits att anslaget till byggande av enskilda vägar för 
budgetaret 1965/66 upptages med 20 miljoner kronor i stället för av väg- 
och vattenbyggnadsstyrelsen förordat belopp 27 miljoner kronor.

På allmän beredskapsstat synes därför böra upptagas mellanskillnaden, 
7 miljoner kronor, och investeringsreserven beräknas till mot detta bidrag 
svarande byggnadskostnad eller 10 000 000 kronor.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
uppföra följande anslag, nämligen

Kronor
Vägunderhållet ........................................................  100 000 000
Byggande av vägar och broar .............................  200 000 000
Bidrag till byggande av vägar och gator___  75 000 000
Bidrag till byggande av enskilda vägar...........  7 000 000

Diverse ändamål

Kostnader för övergång till högertrafik. Från statens högertrafikkom
mission har inhämtats att väghållarna under våren 1965 beräknas inkom
ma med planer för av högertrafikomläggningen föranledda arbeten på ga
tor och vägar. Vissa sådana arbeten, uppskattningsvis för 10 000 000 kro
nor, torde kunna tidigareläggas för utförande under budgetåret 1965/66.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår efter samråd med statens högertrafik
kommission att i investeringsreserven intages arbeten avseende övergång 
till högertrafik för en kostnad av 10 000 000 kronor samt hemställer att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
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att till Kostnader för övergång till högertrafik på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag 
av 10 000 000 kronor.

Vatten- och avloppsanläggningar
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar. Arbetsmarknadsstyrelsen har 

vid sin år 1964 genomförda inventering av kommunala vatten- och avlopps- 
företag funnit, att dylika arbeten för en sammanlagd kostnad av ca 350 
miljoner kronor kan intagas i urvalsmaterialet för investeringsreserven. 
Med hänsyn dels till omfattningen av den ordinarie anläggningsverksamhe- 
ten under innevarande och nästa budgetår dels till att en del av företagen 
kan förutsättas komma att utföras som statskommunala beredskapsarbe
ten under denna tid, kan arbetena i investeringsreserven uppskattas mot
svara en totalkostnad av ca 200 miljoner kronor. Arbetsmarknadsstyrelsen 
föreslår, att arbeten för en kostnad av 200 000 000 kronor intages i investe
ringsreserven.

Vid utförande av vatten- och avloppsarbeten för motverkande av arbets
löshet torde i många fall behov föreligga att jämka det enligt gällande bi- 
dragskungörelse utgående statsbidraget. Med hänsyn taget härtill torde er
forderliga bidragsmedel från anslag på allmän beredskapsstat kunna upp
skattas till 60 miljoner kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts föreslår arbetsmarknadssty
relsen, att i investeringsreserven intages arbeten avseende anläggningar för 
vattenförsörjning och avlopp för en sammanlagd kostnad av 200 000 000 
kronor samt hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 60 000 000 kronor.
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D. Sjöfart

Sjöfartsverket

Sjöfartsstyrelsen har i skrivelse den 7 januari 1965 till arbetsmarknads
styrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsre- 
serv. Efter beaktande av vad i årets statsverksproposition anförts om de 
slag av arbeten, som omfattas av uppgifterna, och efter samråd med sjö- 
fartsstyrelsen får arbetsmarknadsstyrelsen anföra följande.

Lots- och fgrstaten: Omkostnader. I investeringsreserven kan intagas 
anskaffningar avseende bojar och prickar för en sammanlagd kostnad av 
300 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Lots- och fyrstaten: Omkostnader på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
300 000 kronor.

Säkerhetsanstalter för sjöfarten m. m.
Säkerhetsanstalter för sjöfarten. I investeringsreserven kan intagas ar

beten, vilkas fördelning efter ändamål och kostnader framgår av följande 
sammanställning.

5f Dihang till riksdagens protokoll 1065.1 samt. Nr SO
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A. Fasta säkerhetsanstalter ..............
B. Fartyg, båtar m. in...........................
C. Hamnar, tjänstelokaler, bostäder
D. Diverse materiel och verktyg ...

Kronor

6 400 000 
9 900 000 
1 500 000 

800 000

18 600 000

Beträffande de under Fasta säkerhetsanstalter ingående objekten har 
sj of artsstyrelsen anfört:

Svenska Björn. Två fyrar erfordras för att ersätta fyrskeppet med sam- 
ma namn. För uppförande av den södra av dessa fyrar har arbetsmark
nadsstyrelsen under 1964 ställt vissa medel till sjöfartsstyrelsens förfo-
fa,nde‘ fÖr den återstående norra fyren har beräknats till
totalt ö öUO 000 kronor.

Norstromsgrund. Fyren avses ersätta fyrskeppet med samma namn. För
utom andra fördelar är det även en ekonomisk fördel att ersätta fyrskep
pet mot fast fyr. Kostnaden uppskattas till totalt 5 000 000 kronor.

Farstugrundet. Avser fyr i farvattnet utanför inloppet till den nya malm
hamnen i Luleå. Kostnaden har beräknats till totalt 2 000 000 kronor.

Beträffande angelägenheten av moderniseringar och förbättringar inom 
iyrvasendet med hänsyn till nautiska och tekniska funktioner samt drifts
ekonomi, hänvisas till SP 1964 bil. 8 s. 96.
, De totaIa kostnaderna för ovannämnda fasta säkerhetsanstalter har så- 
ninda uppskattats till 10 800 000 kronor, varav 6 400 000 kronor för ar
beten som torde kunna påbörjas under budgetåret 1965/66, under förut
sättning att detalj projektering sker dessförinnan.

Det för fartyg och båtar m. m. angivna beloppet, 9 900 000 kronor, avser 
kostnader för dels nybyggnad av arbetsfartyg, grustransportfartyg och 
pramar dels ombyggnad av tjänstefartyg och arbetsfartyg.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages i 
ovanstående sammanställning angivna arbeten med en sammanlagd kost
nad av 18 600 000 kronor. För finansiering av arbetena skulle anslag be
hova uppföras på allmän beredskapsstat med sammanlagt 18 600 000 kro- 

detta beIoPP skulle 13 100 000 kronor uppföras på driftbudget och 
5 500 000 kronor på kapitalbudget.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer om förslag till anslag på kapital
budget i det följande, s. 27. Här hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Säkerhetsanstalter för sjöfarten på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
13 100 000 kronor.

Anskaffning av lotsbåtar. Sjöfartsstyrelsen har i petitaskrivelse den 21 
augusti 1964 understrukit angelägenheten av att lotsplatserna är utrus
tade med driftsäker och sjöduglig båtmateriel.

Sjöfartsstyrelsen har vid samråd med arbetsmarknadsstyrelsen anfört, 
att i investeringsreserven kan intagas anskaffande av 20 lotsbåtar för en 
sammanlagd kostnad av7 3 400 000 kronor, samt 3 lotsbåtar, specialbyggda 
med tanke på sjöräddning, för en kostnad av 1 000 000 kronor.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages
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ovannämnda anskaffningar för en sammanlagd kostnad av (3 400 000 + 
1 000 000 = ) 4 400 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Anskaffning av lotsbåtar på allmän beredskaps- 
stat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 4 400 000 
kronor.

Kungl. Maj.ts proposition nr SO år 1965

Mätnings- och rekognosceringsverksamhet. I investeringsreserven kan 
intagas dels nybyggnad av mätningsbåtar, dels anskaffningar avseende di
verse mätningsmateriel och instrumentutrustning m. m. för en samman
lagd kostnad av 4 000 000 kronor. I investeringsreserven kan vidare in
tagas fortsatt ombyggnad av »Lagaren» till reparations- och depåfartyg 
för en kostnad av 300 000 kronor. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att 
i investeringsreserven intages ovan angivna arbeten och anskaffningar föi 
en sammanlagd kostnad av 4 300 000 kronor. _ o _

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå

att till Mätnings- och rekognosceringsverksamhet på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 4 300 000 kronor.

Hamnar och farleder

Bidrag till handelshamnar och farleder. Vid av länsarbetsnämnderna 
år 1964 genomförd inventering av kommunala och enskilda arbetsföretag, 
lämpliga för beredande av sysselsättning, har framkommit, att arbeten för 
handelshamnar med en beräknad totalkostnad av ca 50 miljoner kronoi 
kan tagas i beaktande såsom urvalsmaterial för investeringsreserven.

Med hänsyn till de begränsade möjligheterna att genomföra planering 
för samtliga i det angivna urvalsmaterialet ingående hamn- och farleds- 
arbeten föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att i investeringsreserven in
tages arbeten i handelshamnar och farleder för en sammanlagd kostnad 
av 20 000 000 kronor. Behovet av statsbidrag att utgå av ifrågavarande an
slag för arbetena synes böra uppskattas till 7 000 000 kronor.

Statliga farledsarbeten. I investeringsreserven kan intagas arbeten pa 
de i följande sammanställning angivna statliga farlederna.

Totalkostnader Kostnader 
lör arbeten 
under bud
getåret 
1965/66

Kronor Kronor

Linasundet in. in...............................................................
Malö strömmar, reparation av spärrdamm •••• 
Tjörnekalv i inomskärsfarleden Strömstad—Göte-

I>«rg ....................................................................................

4 000 000 2 000 000
100 000 100 000

800 000 400 000

4 900 000 2 500 000

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, alt de angivna farledsarbetena inta
ges i investeringsreserven med eu sammanlagd kostnad av 2 500 000 Kronor.
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Bidrag till byggande av fiskehamnar in. in. I investeringsreserven kan 
intagas anläggningsarbeten för en sammanlagd kostnad av ca 3 miljoner 
kronor ingående i femårsplan för byggande av fiskehamnar.
... Ar^etsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages an- 

avseende fiskehamnar för en sammanlagd kostnad av 
3 000 00° kJ°nor För utförande av dessa arbeten i den föreslagna omfatt- 
mngen torde behovet av statsbidrag böra beräknas till 2 700 000 kronor.

byggande och underhåll av mindre hamnar och farleder. Av 
från sjofartsstyrelsen inhämtade uppgifter och genom länsarbetsnämn
derna under ar 1964 foretagen inventering av kommunala och enskilda 
arbeten att beaktas vid upprättande av förslag till investeringsreserv fram- 
gar, att arbeten avseende småbåtshamnar för en sammanlagd kostnad av 
ca 5 miljoner kronor, motsvarande ett statsbidragsbehov av ca 3,3 miljo
ner kronor, kan intagas i investeringsreserven.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att arbeten avseende ifrågavarande 
smabatshamnar för en kostnad av inalles 5 000 000 kronor intages i inves- 
teringsreserven. För utförande av arbetena i föreslagen omfattning torde 
ett behov av statsbidrag om 3 300 000 kronor böra beräknas.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp
föra förande anslag, nämligen

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1965

Kronor
Bidrag till handelshamnar och farleder................ 7 000 000
Statliga farledsarbeten ................................................ 2 500 000
Bidrag till byggande av fiskehamnar m. m..........  2 700 000
Bidrag till byggande och underhåll av mindre

hamnar och farleder ................................................ 3 300 000

Kapitalb udgeten
Som framgår av 1965 års statsverksproposition, bil. 8 s. 209, har ansla

gen för Posthus in. m„ Teleanläggningar in. in., Rundradioanläggningar 
in. m„ Jarnyagar m. in., Flygplatser in. in. samt Vägmaskiner in. in. där 
eraknats sa att de, inklusive förutsedda behållningar, medger en extra 

marginal for att möjliggöra ökade investeringsramar, om så skulle bli på
kallat bl. a. av konjunkturmässiga eller andra särskilda skäl. Arbetsmark
nadsstyrelsen har därför vid beräkning av anslagens storlek på allmän be
redskapsstat 1 regel icke räknat med något medelsbehov till sådana före
tag för vilka medel äskats av vederbörande verk på riksstat för budget
aret 196a/66. Arbetsmarknadsstyrelsen har dock utgått från att anslag, 
som uppföres på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 skalT 
därest så befinnes lämpligt, i stället för till utförande av arbeten i inves
teringsreserven få disponeras för forcering av arbeten inom det ordinarie 
arbetsprogrammet.

G®?om „att för varJe vcrk ett gemensamt anslag i det följande föreslås 
upptoras tor alla förekommande investeringsändamål synes de föreslagna 
anslagsbeloppen ge tillräcklig rörelsefrihet beträffande anslagsmedel på 
allmän beredskapsstat för att investeringsreserven skall kunna utnyttjas 
länder budgetåret 1965/66. J J
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Statens affärsverksfonder

A. Postverket

Poststyrelsen har i skrivelse den 22 oktober 1964 till arbetsmarknads
styrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investerings- 
reserv. Efter samråd med poststyrelsen, varvid beaktats vad i 1964 års 
statsverksproposition anförts rörande hithörande slag av investeringar, 
får arbetsmarknadsstyrelsen anföra följande.

Anskaffning av automobiler m. m. I sina anslagsäskanden för budget
året 1965/66 har poststyrelsen dels beräknat ett medelsbehov för ända
målet av 3,0 miljoner kronor för sistnämnda budgetår dels hemställt om 
bemyndigande att ikläda sig betalningsansvar för 1,3 miljoner kronor ut
över redan beviljade 4,7 miljoner kronor för budgetåren 1965/66 och 
1966/67. — I ovannämnda skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 22 
oktober 1964 har poststyrelsen meddelat att för budgetåret 1966/67 
1 600 000 kronor torde komma att disponeras för svensktillverkade for
don. Med hänsyn till föreliggande ackumulerat behov av nya fordon skulle 
denna anskaffning med fördel helt eller delvis kunna tidigareläggas.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages an
skaffning av automobiler för postverket till en kostnad av 1 600 000 kronor.

Driftmedel För vissa industribeställningar som avses att bekostas med 
driftmedel anför poststyrelsen, att de erfordras i förhållandevis stora kvan
titeter. Då de icke tål lagring eller är för skrymmande för lagerhållning 
inom f. n. disponibla utrymmen, bedöms de dock i allmänhet inte kunna 
förtidsanskaffas. De kvantiteter, som lämpligen kunde ifrågakomma här
för, kan dock icke för närvarande angivas.

Anslagsbehovet på allmän beredskapsstat till postverket kan sålunda 
beräknas till 1 600 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Posthus m. m. på allmän beredskapsstat för bud
getåret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 600 000 kronor.

B. Televerket

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 4 november 1964 har 
telestyrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investerings- 
reserv. Efter samråd med telestyrelsen får arbetsmarknadsstyrelsen här
om anföra följande.

Telefonstationsbyggnader in. in. I investeringsreserven kan intagas ar
beten avseende ett antal mindre ny- och tillbyggnader av telefonstationer 
vilka enligt telestyrelsen är av sådan angelägenhet att de med ordinarie an
slag bedöms komma till utförande närmast efter dem till vilka anslag före
slås i 1965 års statsverksproposition.

De angivna företagen kan tidigareläggas för utförande under budgetaret 
1965/66. Totalkostnaden för ovannämnda byggnadsföretag har beräknats
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mi 1 625 000 kronor, varav arbeten för ca 1 300 000 kronor kan utföras 
under budgetaret 1965/66.
,~7.eleion' och tele9rafanläggningar. I investeringsreserven kan intagas i 
toijande sammanställning angivna arbeten.

Fjärrf örbindelsean Uiggn in gar:
\ issa lands- och rikskablar ...........................

Telefon- och telegrafstationer:
Utrustning för telefon- och telegrafstationer

Nya abonnentanläggningar m. m.
Nät- och linjearbeten .........................................

Telestyrelsen har beträffande angelägenheten av dessa investeringar 
li anvisat till vad därom anförts i verkets anslagsframställning, avseende 
budgetaret 1965/66.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att de angivna arbetena intages i inves- 
teringsreserven med en sammanlagd kostnad av (16 000 000 4- 13 000 000 

10 000 000 =) 39 000 000 kronor.
Drift- och rörelsemedel. För intagande i investeringsreserven skulle, ut-

loTnn n^nstående’ kunila bcräknas arbeten för en sammanlagd kostnad av 
-2 100 000 kronor, som vid utförande i normal turordning bör bekostas 
med anlitande av televerkets drift- och rörelsemedel. Härmed avses dels 
%issa underhållsarbeten på linjer och nät dels ökning av lager av för tele- 
verkets anläggningsarbeten behövliga artiklar. Arbetsmarknadsstyrelsen 
torutsatter, att därest dessa arbeten icke kan finansieras på vanligt sätt, för 
andamålet må under för allmän beredskapsstat gällande förutsättningar 
anlitas medel från anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår sålunda, att i investeringsreserven in
tages investeringar för televerket för en sammanlagd kostnad av (1 300 000 
-r 39 000 000 -f- 12 100 000 =) 52 400 000 kronor. På allmän bredskaps- 
stat synes böra uppföras (1 300 000 + 39 000 000) = 40 300 000 kronor 
eller avrundat 40 000 000 kronor.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit att anslagen på allmän bered
skapsstat jämväl må anlitas för forcering av arbeten i det ordinarie arbets
programmet.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen

att till Teleanläggningar m. in. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 40 000 000 
kronor.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Kronor 

16 000 000

13 000 000

10 000 000

C. Statens järnvägar

Järnvägsstyrelsen har med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 2 
november 1964 samt vid senare samråd överlämnat uppgifter för upprättan
de av förslag' till investeringsreserv.

Arbetsmarknadsstyrelsen har efter samråd med statens järnvägar funnit, 
att i investeringsreserven kan intagas dels anläggnings- och husbyggnadsar
beten samt industribeställningar av beskaffenhet att böra bekostas av medel 
från anslag å kapitalbudget för en sammanlagd kostnad av 82 000 000 kro
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nor, dels arbeten avseende linjeomläggningar och dräneringar m. in. av be
skaffenhet att böra bekostas av statens järnvägars driftmedel for en sam
manlagd kostnad av 6 000 000 kronor.

Järnvägsstyrelsen har om de arbeten, som bör bekostas av anslagsmedel
anfört följande.

Kungl. Maj.ts proposition nr SO år 1965

Bana och byggnader samt biltrafik

Bangårdar m. m. I investeringsreserven kan intagas arbeten avseende om- 
och tillbyggnad av bangårdar, förlängning av mötesspår m. m. samt nytt 
förbindelsespår mellan godstågspåren till Ovansjö och Mor adal vid Ånge. 
Bland de föreslagna bangårdsarbetena finns upptagna ombyggnad av ranger- 
bangården i Hässleholm samt om- och utbyggnad av personbangården i 
Nässjö. Sammanlagda kostnaden för de föreslagna arbetena utgör 5 000 000 
kronor, varav arbeten för 3 200 000 kronor kan utföras under budgetåret 
1965/66. Vissa arbeten avseende bangårdar belägna mellan Vännäs och Bo
den torde därutöver bil tillgängliga som investeringsobjekt. Kostnaden för 
sistnämnda företag bär ej ännu kunnat angivas.

Förstärkning av spåröverbgggnaden. Anskaffning av räler och rälstillbe- 
hör till en kostnad av 20 000 000 kronor är lämpliga att intagas i investe- 
rinty sreserven.

Broar m. m. Arbeten för en kostnad av 3 000 000 kronor varav arbeten för 
2 200 000 kronor kan utföras under budgetåret 1965/66 kan intagas i inves
teringsreserven. Med arbetena avses dels förstärkning eller ombyggnad av 
vissa järnvägsbroar med spännvidd under 8 meter, vilka bör ersättas med 
betongbroar och vilkas bärförmåga icke medger att tåg med för driften i öv
rigt lämplig rullande materiel kan framföras med full hastighet eller med 
helt utnyttjad lastförmåga, dels ombyggnad av vägbroar, som förnyas på 
statens järnvägars bekostnad.

Lokstationer, garage och verkstäder. Husbyggnadsarbeten av dessa kate- 
°orier för en sammanlagd kostnad av 2 450 000 kronor är lämpliga att inta
gas i investeringsreserven. Under budgetåret 1965/66 beräknas härav arbe
ten för ca 1 700 000 kronor kunna utföras. Arbetena avser dels nytt stations
hus i Filipstad V vilket sammanhänger med pågående omläggning av järn
vägslinjerna inom Filipstadsområdet dels vissa mindre byggnader för tjäns- 
telokaler vid stationshus, mindre nybyggnads- och moderniseringsarbeten 
samt garage och verkstäder för busstrafiken.

Elektriska anläggningar

T de anläggningar avseende telefonförstärkare för utbyte av försliten ma
teriel för en kostnad av 300 000 kronor kan intagas i investeringsreserven.

Anläggningar för elektrisk tågdrift avseende elutrustning samt högspän
nings- och kontrollkablar för 4 omformarstationer kan intagas i investe
ringsreserven. Kostnaderna för dessa anskaffningar beräknas till 1 800 000 
kronor.

Rullande materiel

Angående lok odi lokomotorcr samt personvagnar har statens järnvägar 
anföri att möjlighet kan beredas tillverkarna att leverera de beställningar, 
som ingår i investeringsplanen för budgetåret 1964/65 eller upptagits i peti-
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tan för 1965/66 i snabbare takt i händelse av en konjunkturnedgång. Erfor
derliga medel under budgetåret 1965/66 för dylika åtgärder har statens järn
vägar beraknat till ca 13,4 milj. kronor för lok och lokomotorer samt 2 mil i 
kronor for personvagnar. J'

Godsvagnar. Förutom att jämväl för dessa en tidigareläggning av leveran- 
ser inom ramen for i petita anmälda beställningar kan äga rum, kan an
skaffningar av vagnar okas därutöver, nämligen med 500 öppna vagnar 100
va^rsnT-200 ??r t" skjuibara sidor °ch “ ju™
nät tm S mill ilga medeV°rldefSa åtSärder har statens järnvägar beräk
nat till 23 milj. kronor under budgetåret 1965/66
10Änlr rllUa.ndevm^iel- Arbeten för en sammanlagd kostnad av 
sLTlnk under budgetåret 1965/66 omfattande modernisering av
såval lok som person- och godsvagnar och medförande bättre driftsäkerhet 
och ekonomi samt okad bekvämlighet kan intagas i investeringsreserven.

Försvarsberedskap vid statens järnvägar
sS/?61611 fÖr €n fammanlagd kostnad av 4 500 000 kronor, varav 
? $2® (W° kronor avser arbeten under budgetåret 1965/66 är lämpliga att 
intagas i investeringsreserven. Närmare uppgifter om de angivna arbetena 
torde av sekretesskäl icke böra lämnas här. ° arDetena

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Inventarier m. m.
lln5nSf,aJf™§ av ^betsmaskiner och fordon för rationalisering av drift och
?965/R6å L l • enramn!tn igd kostnad av 2 000 000 kronor under budgetåret 

00ä/66 ar lampliga att intagas i investeringsreserven.
hRro0!,1!!011? mves^ermgsreserven fallande slag av arbeten av beskaffenhet att 
bora bekostas med anslagsmedel kommer fördelningen efter kategorier i en-
nfng angfvna §3re ansla§stitlar att bli den * Oljande sammanställ-

Bana och byggnader samt biltrafik.........
Elektriska anläggningar..............................
Rullande materiel och sjöfartsmateriel 
Försvarsberedskap vid statens järnvägar 
Inventarier m. m.................

27 100 000 
2 000 000 

48 400 000 
2 500 000 
2 000 000

82 000 000

För intagande i investeringsreserven skulle, såsom ovan anförts, därut-
1965/eeTv 6 OoSon ,arbelen för en sammanlagd kostnad under budgetåret 
knst/c m u 00O 000 kronor, som vid utförande i normal turordning bör be- 

Tf anlitande av statens järnvägars driftkostnadsmedel.' Arbets- 
nadsstyrelsen förutsätter, att dessa arbeten må under för allmän be-

f ^kapS,stat gaIlande förutsättningar finansieras med anlitande av medel 
från anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.

av„vad ,ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen att Kungl. Maj :t matte föreslå riksdagen

att m' m- på allmän beredskapsstat för bud
getåret 1965/66 uppföra ett anslag av 82 000 000 kronor.
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Luftfartsfonden

I skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 27 oktober 1964 bär luftfarts- 
styrelsen lämnat uppgifter för förslag till investeringsreserv.

Flygplatser m. m. Luftfartsstyrelsen har i ovannämnda skrivelse medde
lat att vissa arbeten avseende förbättringar och utvidgningar på befintliga 
flygplatser bedömes erforderliga och möjliga att påbörja så att de kan 
utnyttjas i sysselsättningsstimulerande syfte under budgetåret 1965/66. Des
sa arbeten synes kunna ingå i investeringsreserven. Med hänsyn till pågå
ende utredning har förslag icke för närvarande ansetts kunna framläggas 
till intagande i investeringsreserven av arbeten på nya flygplatser. Arbets
marknadsstyrelsen förutsätter att allteftersom hithörande frågor löses, för
slag förelägges riksdagen, så att arbetena på sådana flygplatser, som bedöms 
böra komma till utförande, snabbt kan påbörjas, därest sysselsättningsläget 
ger anledning därtill.

I investeringsreserven kan enligt luftfartsstyrelsen intagas nyanskaffning 
av fordon, maskiner och redskap m. m. vid diverse flygplatser för en sam
manlagd kostnad av 1 250 000 kronor.

I investeringsreserven synes böra intagas byggnads- och anläggningsarbe
ten av ovannämnda slag för 2 000 000 kronor samt anskaffningar av fordon, 
maskiner och redskap m. m. för 1 000 000 kronor.

Som framhållits i det föregående bär arbetsmarknadsstyrelsen utgått från 
att anslagen på allmän beredskapsstat jämväl må anlitas för forcering av ar
beten i det ordinarie arbetsprogrammet.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen

att till Flygplatser m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 3 000 000 kronor.

Statens allmänna fastighetsfond

Säkerhetsanstalter för sjöfarten. Under hänvisning till vad arbetsmark
nadsstyrelsen i det föregående, s. 20 anfört vid förslag till motsvarande 
anslag å driftbudget hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att till Säkerhetsanstalter för sjöfarten på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
5 500 000 kronor.

Statens utlåningsfonder

Statens lånefond för den mindre skeppsfarten. På allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1964/65 uppfördes till Statens lånefond för den mindre 
skeppsfarten ett anslag av 20 000 000 kronor (prop. nr 80 år 1964, s. 24 och 
bihang B, s. 30). Enär här ifrågavarande låncgivning tidigare visat sig ut
göra ett värdefullt komplement till sysselsättningspolitiken, finner arbets
marknadsstyrelsen det önskvärt, att lånenämnden för den mindre skepps
farten även under budgetåret 1965/66 bcredes möjlighet att, därest arbets
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marknadsläget ger anledning därtill, utöver ordinarie lånemedel bevilja 
lån för beställningar hos mindre och medelstora varv.

Efter samråd med lånenämnden för den mindre skeppsfarten hemställer 
arbetsmarknadsstyrelsen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till Statens lånefond för den mindre skeppsfarten på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett 
anslag av 25 000 000 kronor.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Diverse kapitalfonder 

Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 29 december 1964 har väg- 
och vattenbyggnadsstyrelsen lämnat följande uppgifter för upprättande av 
förslag till investeringsreserv av husbyggnadsarbeten och industribeställ
ningar hänförliga till väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond.

Garage- och förrådsbgggnader. Avser uppförande av verkstads- och för- 
valtningsbyggnader jämte garage och förråd för en beräknad kostnad av 
sammanlagt 2 775 000 kronor samt ombyggnader av befintliga garage och 
förråd. Omfattningen av sistnämnda arbeten kan icke för tillfället angivas, 
då planeringen alltjämt pågår inom väg- och vattenbyggnadsverket. I in- 
vesteringsreserven synes under budgetåret 1965/66 kunna beräknas 
2 000 000 kronor för angivna arbeten.

Motorfordon- och vägmaskiner. Avser ny- och ersättningsanskaffning av 
motorfordon och vägmaskiner m. m. för en sammanlagd kostnad av 
25 450 000 kronor eller avrundat belopp 25 000 000 kronor.

Flytande materiel. Avser anskaffning av en isbrytande färja för en kost
nad av 1 500 000 kronor.

Effektförråd. Avser anskaffningar av förnödenheter till effektförråd, er
forderliga för ersättning och underhåll, för en sammanlagd kostnad av 
15 550 000 kronor eller avrundat belopp 15 500 000 kronor.

Reservbromateriel m. m. I fråga om angelägenheten av dessa anskaffning
ar får arbetsmarknadsstyrelsen hänvisa till väg- och vattenbyggnadsstyrel
sens framställningar om anslag på riksstat för budgetåret 1964/65 och 
1965/66 (SP 1964 bil. 8. s. 380 samt 1965, bil. 8 s. 306 och 308). Anskaff
ningar av reservbromateriel för 12 000 000 kronor kan ingå i investeringsre- 
serven. Vid anskaffning i angiven omfattning måste anordningar vidtagas 
för materielens förvaring vilket arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter kunna 
ske med anlitande av nedan föreslaget anslag till vägmaskiner in. m. för all
män beredskapsstat.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven intages ovan 
angivna arbeten avseende husbyggnader samt anskaffningar för väg- och 
vattenbyggnadsverket för kostnader av sammanlagt 2 000 000 + 25 000 000 
+ 1 500 000 -f 15 500 000 + 12 000 000 =) 56 000 000 kronor.

Flytande materiel. Sjöfartsstyrelsen har i skrivelse den 7 januari 1965 
till arbetsmarknadsstyrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv utöver vad som enligt det föregående lämnats av väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen. Efter samråd med sjöfartsstyrelsen får arbets
marknadsstyrelsen föreslå, att anskaffning av nytt mudderverk (paternos- 
terverk) med en kostnad av 3 400 000 kronor, ombyggnad av mudderverk 
(gripskopeverk) för en kostnad av 700 000 kronor samt anskaffning av ny
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med eu kostnad av 700 000 kronor eller tillsammans 4 800 000

4 800 000

bogserbåt
kronor intages i investeringsreserven.

På allmän beredskapsstat bör sålunda uppföras (56 000 000 
=) 60 800 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Vägmaskiner m. m. på allmän beredskapsstat tor 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 60 800 000 kronor.

FINANSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Skatte- och Kontrollväsen

Tullverket: Anskaffning av viss materiel. I skrivelse den 30 oktober 1964 
till arbetsmarknadsstyrelsen har generaltullstyrelsen anfört, att i investe- 
ringsreserven kan intagas anskaffningar av bilar, tulljakter, tullracerbatar, 
bärbara transistoriserade uk-radiostationer samt komplettering av tullver- 
hets sambandscentraler och radiolänkstationer. Beträffande angelägenheten 
av ifrågavarande anskaffningar hänivsas till 1965 års statsverksproposi- 
tion, bil. 9 s. 51—52. Generaltullstyrelsen har om dessa anskaffningar vi
dare anfört följande. .

Bilar. Anskaffning föreslås av bilar för 180 000 kronor, utöver vad som 
begärts i petitaskrivelse avseende budgetåret 1965/66.

Tulljakter. Generaltullstyrelsen har anfört att behov föreligger av 8 tull
jakter utöver dem till vilka medel anvisats eller begärts i petitaskrhelser. 
Dessa har kostnadsberäknats till sammanlagt 2 700 000 kronor.

Tullracerbåtar. Härmed avses enligt generaltullstyrelsen 6 racerbåtar tor 
130 000 kronor pr styck, eller tillsammans 780 000 kronor av samma typ, 
som föreslagits till inköp i styrelsens anslagsäskanden avseende budgetåret
1964/65. " j

För uk-radiostationer som kan ingå i investeringsreserven beraknar gene
raltullstyrelsen kostnaderna till 350 000 kronor samt för utbyggnad av ra- 
diosambandsnätet till 250 000 kronor.

Sammanlagda kostnaden för beställningar för tullverket i investerings
reserven skulle alltså utgöra (180 000 + 2 700 000 -j- 780 000 + 350 000 
+ 250 000) = 4 260 000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts föreslår arbetsmaiknadsstyrelsen, att i 
investeringsreserven intages ovan angivna arbeten a\ seende anskaffningar 
för tullverket med ett till 4 300 000 kronor avrundat belopp.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Tullverket: Anskaffning av viss materiel på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 4 300 000 kronor.
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F. Diverse

Reparations- och underhållskostnader m. m. under statens 
allmänna fastighetsfond

Arbetsmarknadsstyrelsen har från byggnadsstyrelsen och kriminalvårds
styrelsen erhållit uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv 
av reparations-, ändrings- och underhållsarbeten å fastigheter hänförliga 
till statens allmänna fastighetsfond, vilka arbeten icke kan finansieras in
om ramen för under respektive delfonder för budgetåret 1965/66 beräkna
de anslagsposter.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven med den 
sammanlagda kostnaden av 12 000 000 kronor intages dylika arbeten i den 
omfattning och med den fördelning på delfonder, som framgår av följande 
sammanställning.

Slottsbyggnadernas delfond ...................................................................... 4 qoo 000
Kriminalvårdsstyrelsens delfond .............................................................  4 000 000
Byggnadsstyrelsens delfond ............................................................. ’ ’ 4 000 000

Det synes vara lämpligt, att kostnaderna i likhet med vad som gäller för 
beredskapsstaten för innevarande budgetår vid behov bestrides från det i 
det följande under inrikesdepartementet föreslagna anslaget Allmänna be
redskapsarbeten m. m.

ECKLESIASTIKDEPARTEMENTET

Driftbudgeten 

D. Skolväsendet

g) Investeringsbidrag
Bidrag till byggnadsarbeten vid allmänna skolor samt bidrag till bygg

nadsarbeten m. m. vid yrkesskolor. Arbetsmarknadsstyrelsen har från skol- 
myndigheterna och länsarbetsnämnderna erhållit uppgifter om angelägna 
skolbyggnader, som bedöms kunna utföras under budgetåret 1965/66. De 
skoJbyggnadsföretag, som med hänsyn till planeringsläget skulle komma 
i fråga som investeringsreserv utgöres huvudsakligen av byggnader för 
grundskolans olika stadier. Med anledning av vad sålunda framkommit 
föreslår arbetsmarknadsstyrelsen att byggnadsarbeten inom det allmänna 
skolväsendet för en kostnad av 90 miljoner kronor samt byggnadsarbeten 
för yrkesskolväsendet för 10 miljoner kronor eller tillsammans arbeten för 
100 000 000 kronor intages i investeringsreserven.

Skolöverstyrelsen har beräknat erforderligt statsbidrag till en byggnads
verksamhet av denna omfattning till ca 34 miljoner kronor, varav omkring
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hälften, eller ca 17 miljoner kronor skulle utbetalas under budgetåret. Stats
bidrag till byggnader för det allmänna skolväsendet samt yrkesskolväsen- 
det, som ingår i investeringsreserven, torde på sätt som medgivits i sam- 
band med fastställande av allmän beredskapsstat för budgetåret 1964/65 
få beviljas med överskridande av ettdera av i 1965 års statsverksproposi- 
tion upptagna förslagsanslag till Bidrag till byggnadsarbeten inom det all
männa skolväsendet eller Bidrag till byggnadsarbeten m. m. vid yrkessko-

l0V förekommande fall skulle statsbidrag med överskridande av ovannämn

da förslagsanslag jämväl få beviljas till byggnadsarbeten vid gymnasier 
eller fackskolor eller till anskaffande av sådana inventarier till vilka stats
bidrag kan utgå enligt gällande författningar för statsbidrag till allmänna 
skolor respektive yrkesskolor.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Ombyggnad av Kungl. biblioteket. Byggnadsstyrelsen har med skrivelse 
den 23 november 1964 till arbetsmarknadsstyrelsen anfört att arbeten av
seende etapp IV bör intagas i investeringsreserven. Kostnaderna for denna 
etapp beräknas till totalt 1 900 000 kronor, varav arbeten for 500 000 kro
nor kan utföras under budgetåret 1965/66. Byggnadshandlingar ar i huvud
sak färdiga — I övrigt hänvisas till byggnadsstyrelsens framställning till 
Kungl. Maj :t i ärendet den 27 november 1961. Arbetsmarknadsstyrelsen 
föreslår, att i investeringsreserven intages etapp IV av ombyggnadsarbeten 
vid Kungl. biblioteket intill en kostnad av 500 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Ombyggnad av Kungl. biblioteket på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag a\ 
500 000 kronor.

Ombyggnadsarbeten vid Nationalmuseum. Byggnadsstyrelsen hai i skii- 
velse till arbetsmarknadsstyrelsen den 23 november 1964 anfört att arbe
ten, avseende tredje etappen av ombyggnad av Nationalmuseum kan inta
gas i investeringsreserven. Kostnaderna för hela etappen uppskattas till
3 000 000 kronor. . , XT .. ,

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ombyggnadsarbeten vid National
museum intages i investeringsreserven intill en kostnad av 500 000 kronor 
samt hemställer att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Ombyggnadsarbeten vid Nationalmuseum på all
män beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett an
slag av 500 000 kronor.

Reparationsarbeten på vissa byggnader. I investeringsreserven föreslås 
intagas vissa reparations- och ombyggnadsarbeten. Medel till dylika arbeten 
synes under för beredskapsstaten gällande förutsättningar böra utgå från 
det i det följande under inrikesdepartementet föreslagna anslaget Allmän
na beredskapsarbeten m. in.
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JORDBRUKSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Lantbrukets rationalisering och befrämjande av dess produktion, m. m.

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 14 november 1%4 har 
lantbruksstyrelsen angående investeringsreserv av rationaliseringsåtgärder 
för jordbruket särskilt framhållit täckdikning över större sammanhängan
de områden samt skogsvård på fastigheter, förvaltade av lantbruksorganisa- 
tionen. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår icke uppförande av särskilda an
slag på allmän beredskapsstat till dessa arbeten. Det förutsättes, att medel 
från det i det följande till uppförande på allmän beredskapsstat föreslagna 
anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m. vid behov må anlitas vid fi
nansiering av arbetena.

F. Forskning och undervisning på jordbrukets och 

trädgårdsnäringens område

Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor. Av lantbruks- 
styrelsens ovannämnda skrivelse framgår, att detaljprojektering är slutförd 
eller kan på kort tid slutföras för 5 byggnadsföretag av hög angelägenhets- 
grad vid lantbruksundervisningsanstalter till vilka ordinarie statsbidrag 
t. o. m. budgetåret 1965/66 icke beräknas utgå. Statsbidraget för de av lant
bruksstyrelsen sålunda angivna företagen beräknas till sammanlagt ca 
1 600 000 kronor. Byggnadskostnaderna uppgår till sammanlagt ca 2 900 000 
kronor.

På giund av vad ovan anförts föreslås, att i investeringsreserven intages 
byggnadsarbeten vid lantbruksundervisningsanstalter för en till 3 000 000 
kronor avrundad kostnad.

Undei åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstvrel- 
sen, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yr
kesskolor på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 
uppföra ett anslag av 1 600 000 kronor.

H. Skogsväsendet

Skogsstyrelsen har med skrivelse den 30 november 1964 samt vid ytter
ligare samråd lämnat vissa uppgifter för upprättande av förslag till investe
ringsreserv avseende arbeten för det enskilda skogsbruket.

Skogsbruksskolor. I sin ovannämnda skrivelse har skogsstyrelsen lämnat 
uppgjfter om byggnadsföretag vid skogsbruksskolor för en sammanlagd 
kostnad av ca 1 200 000 kronor, som är lämpliga att ingå i investeringsre
serven. °
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I vad män projekt utöver dem som nu kunnat specificeras kan komma 
till utförande under budgetåret 1965/66, kan icke för narvarande beraknas. 
Preliminärt synes i investeringsreserven böra intagas sådana arbeten tor 
en kostnad av 1 500 000 kronor och det motsvarande anslagsbehovet berak
nas till 1 000 000 kronor. , , . ,

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen,
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Bidrag till skogsoårdsstyrelserna: Omkostnader 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra 
ett anslag av 1 000 000 kronor.

För återväxtåtgärder och dikningar kan investeringsreserven uppskattas 
lili arbeten för 5 000 000 kronor. .,

För skoqsväqhqqqnader har i 1965 års statsverksproposition bil. 11, sid. 
212 föreslagits att statsbidrag må under budgetåret 1965/66 beviljas med 
högst 12 500 000 kronor. Under förutsättning att skogsvägbyggnader inom 
den ordinarie ramen bedrives i den angivna omfattningen, beräknas ti 
gången på ytterligare färdigplanerade skogsvägbyggnadsarbeten under 
1965/66 motsvara en arbetsvolym av 20 000 000 kronor.

Skoqsröjningsarheten synes att döma av hittills föreliggande undersök
ningar och erfarenheter kunna påräknas motsvarande en kostnad av upp
skattningsvis 40 000 000 kronor. , . t . . .. .

Beredskapen av skogsvägar och skogsvårdsåtgarder torde i stor utsträck
ning bli tagen i anspråk med anlitande av de ordinarie anslagen till All
männa beredskapsarbeten m. m. och Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder 
för handikappade m. fl. I den mån dessa anslag icke är tillräckliga för röj
ningsarbeten synes det i det följande föreslagna samlingsanslaget pa all
män beredskapsstat till Allmänna beredskapsarbeten m. m. bora fa anlitas.

Medelsbehovet för återväxtåtgärder, dikningar och skogsvagbyggnader i 
investeringsreserven kan tillgodoses genom överskridande av ettdera för
slagsanslaget Statens skogsförbättringsanslag eller Vägbyggnader a skogar 
i enskild ägo. Därvid bör bemyndigande utverkas att under förutsättningar, 
som gäller'för berskapsstaten, överskrida de ramar för beviljande av lfraga- 
varande statsbidrag, som kan komma att fastställas.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsst^ic - 
sen, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att de rambelopp, som i 196a 
års statsverksproposition föreslagits för beviljande av bidrag från Statens 
skogsförbättringsanslag och anslaget Vägbyggnader å skogar i enskild ago 
under de förutsättningar, som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande 
måtte enligt Kungl. Maj:ts bestämmande få överskridas.

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1965

K. Naturvår ds verksamhet

ÅtStatens naturvårdsnämnd har som lämpliga beredskapsarbeten föiesh 
vård av naturreservat, naturminnen o. d., åtgärder för bevarande av od
lingslandskapet, landsskapsvårdande åtgärder längs vägar och utmed sju
der, iordningställande av utsiktsplatser och rastplatser, undanskaffande av 
förfallna byggnader i enlighet med 21 § i förslaget till naturvårdslag, alei- 
ställningsarbeten i övergivna gruv-, sand- och lertag samt stenbrott in. in.

Vilken volym arbeten, som kan bli tillgänglig under budgetaret l.lba/öb,
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kan icke för närvarande angivas utan detta torde framgå av kommande 
inventeringar.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i skrivelse till Kungl. Maj :t (inrikesdepar
tementet) den 20 november 1964, anfört att enligt styrelsens uppfattning 
naturvardsarbeten, i likhet med arbeten avseende jordbrukets rationalise- 
rmg borde komma till utförande i ökad utsträckning som beredskapsarbe- 
ten bl. a med hänsyn till möjligheten att nedbringa kostnaderna för dessa.

JNaturvårdsatgarder synes böra ingå i investeringsreserven, varvid för- 
u sattes att medel från det i det följande till uppförande på allmän bered- 
skapsstat föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten in. in. vid behov 
nia anlitas för finansiering av arbeten.

Kapitalbudgeten 

Statens affärsverksfonder

E. Domänverket

.}. skriyelse till arbetsmarknadsstyrelsen har domänstyrelsen lämnat upp- 
har^anfört följandende ^ fÖrsla§ tiU investeringsreserv. Domänstyrelsen

Husbyggnadsarbeten. Investeringar i normal turordning avseende bo
stadshus och ekonomibyggnader för en sammanlagd kostnad av ca 13 mil
joner kronor beräknas komma till utförande under 1965. I investerin^s- 
reserven kan ingå arbeten av motsvarande slag för en sammanlagd kost- 
?.a,..av 2>1 miIJ°ner kronor fördelade på ca 20 nybyggnader av bostäder, 
förläggningar o. d„ 40 ombyggnader och reparationer samt vidare vissa 
byggnader pa jordbruksdomänerna som icke kan inrymmas i nuvarande 
begränsade ordinarie ram för sådana företag.

Nydikning. Normalinvesteringen beräknas till ca 0,5 miljoner kronor 
tagaslnvestenngsreserv synes arbeten för 0,35 miljoner kronor böra upp-

Dikesrensning. Normalinvesteringen uppgår till ca 0,8 miljoner kronor 
1 investeringsreserven bör intagas arbeten för 0,25 miljoner kronor.

Skogsvardsarbeten. Normalinvesteringen beräknas till ca 25 miljoner 
kronor. I investeringsreserven bör intagas arbeten, huvudsakligen hygges- 
rensning och röjning för 1,7 miljoner kronor.

Vagbyggnadsarbeten. Normalinvesteringen beräknas till ca 10 miljoner 
kronor. I investeringsreserven bör intagas arbeten för 20 miljoner kronor.

yatlonalparker och fritidsområden. I investeringsreserven kan upptagas 
utförande av övernattningslokaler för turister inom Stora Sjöfallets och 
Muddus nationalparker samt diverse vägar och fritidsanordningar inom 
Norrbottens och Västerbottens län. Kostnaderna för dessa anläggningar 
kan beräknas till inalles ca 465 000 eller avrundat 0,5 miljoner kronor

I investeringsreserven skulle sålunda ingå arbeten för en sammanlagd 
kostnad av ca (2,1 + 0,35 + 0,25 + 1,7 + 20 + 0,5) = 24,9 miljoner kro
nor eller avrundat 25 000 000 kronor. J

Under åberopunde av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Avsättning till domänverkets fond på allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
25 000 000 kronor.
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Statens utlåningsfonder
. Fiskerilånefonden. På allmän beredskapsstat för budgetåret 1964/56o 

uppfördes till fiskerilånefonden ett anslag av 5 000 000 kronor (prop. nr 
80 år 1964, s. 34 och Bihang B, s. 38). Enär här ifrågavarande lånegivmng 
tidigare visat sig utgöra ett värdefullt komplement till sysselsättningspoli i- 
ken, finner arbetsmarknadsstyrelsen det önskvärt, att fiskeristyrelsen aven 
under budgetåret 1965/66 därest arbetsmarknadsläget ger anledning där
till, utöver ordinarie lånemedel må kunna bevilja lån för bestallnmgar hos 
mindre och medelstora varv samt motorverkstäder. , , t ,

Efter samråd med fiskeristyrelsen hemställer arbetsmarknadsstyrelsen,
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Fiskerilånefonden på allmän beredskapsstat tor 
budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 5 000 000 kronor.

HANDELSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Sveriges geologiska undersökning

Sveriges geologiska undersökning har i skrivelse till arbetsmarknadssty
relsen den 29 oktober 1964 lämnat uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv. Geologiska undersökningen har därvid meddelat att be
hov föreligger att anlägga tillfälliga transportleder och vissa provisoriska 
vägar. Vidare anfördes att behov föreligger av anskaffningar av diamant
borrmaskiner, diverse fordon och husvagnar in. m. för en kostnad av till
sammans ca 1 400 000 kronor. Medel till sådana åskådningar utgar i nor
mal ordning från anslagen Utrustning, Prospektering och Uppdragsverk-

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår icke uppförande av särskilda anslag 
på allmän beredskapsstat för de av Sveriges geologiska undersökning fö
reslagna väg- och transportledsföretagen. Styrelsen förutsätter att det i det 
följande föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m. vid behov 
må anlitas för finansiering av dessa arbeten.

Under åberopande av vad ovan anförts föreslår arbetsmarknadsstyrel
sen, att de angivna anskaffningarna intages i investeringsreserven med en 
sammanlagd kostnad av 1 100 000 kronor samt hemställer, att Kungl. Ma.] :t
måtte föreslå riksdagen , oas/ce

att på allmän beredskapsstat tor budgetåret 19b5/bb
uppföra följande anslag, nämligen

Sveriges geologiska undersökning: Utrustning .. 500 000
Sveriges geologiska undersökning: Prospektering 400 000 
Sveriges geologiska undersökning: Uppdragsverk-
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I. Ekonomisk försvarsberedskap

Distributionsmateriel för olja. Överstyrelsen för ekonomisk försvarsbe
redskap har i skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 30 november 1964 
amnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv. över
styrelsen for ekonomisk försvarsberedskap har därvid meddelat att behov 
loreligger av anskaffningar av distributionsmateriel för en sammanlagd 
kostnad av 3 910 000 kronor. Enär närmare uppgifter om anskaffningarna 
av sekretesskäl icke bör lämnas här, får arbetsmarknadsstyrelsen beträf
fande angelägenheten hänvisa till dels överstyrelsen för ekonomisk försvars
beredskap dels dess petitaskrivelse den 28 augusti 1964.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Distributionsmateriel för olja på allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
3 000 000 kronor. °

I. Diverse

Friluft san läggn ingår. Till styrelsen har dels genom kommuner dels ge
nom Slud- och friluftsfrämjandet, Svenska Turistföreningen samt lokala 
turist- och friluftsorganisationer framförts åtskilliga projekt för utförande 
av friluftsanläggningar jämte serviceanordningar för sådana anläggningar 
f'!"tredning rörande det statliga stödet till friluftsanläggningar pågår inom 
1962 ars fritidsutredning. Vilka anläggningar av hithörande slag som fram
deles kan få statligt stöd i ordinarie ordning, blir bl. a. beroende på stats
makternas ställningstagande på grundval av utredningens kommande för
slag.

Friluftsanläggningar är i många fall med hänsyn bl. a. till att arbetena 
ofta kan uppdelas och bedrivas i mindre etapper lämpliga som beredskaps- 
ai beten och synes därför böra ingå i investeringsreserven, varvid förutsät- 
tes att medel från det i det följande till uppförande på allmän beredskaps- 
stat föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. in. vid behov må 
anlitas för finansiering av arbeten, som utvalts i samråd med statens fri- 
luftsnämnd.

Kapitalbudgeten 

Statens affärsverksfonder 

D. Statens vattenfalls verk

I skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 26 oktober 1964 och vid se
dermera förekomna samråd har vattenfallsstyrelsen lämnat följande upp
gifter för upprättande av förslag till investeringsreserv.

Kraftverksbyggnader och regleringar: För investeringsreserven kan be- 
raknas dels forcering av pågående anläggningar och anläggningar som avses 
bil paborjade under budgetåret 1965/66 och dels igångsättning av uppfö
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randet av Parki kraftstation och Skalka reglering i Norrbottens lan. Ge
nom forceringsarbeten bedöms det vara möjligt att öka in\es enn0s\er 
samheten med sammanlagt 5 000 000 kronor.

Parki kraftstation och Skalka reglering ar sa langt forberedda att det an
ses möjligt erhålla vattendomstolens tillstånd varen 196o. Angående dessa
företag har vattenfallsstyrelsen lämnat följande redogörelse.

Lilla Lule älv genomflyter bl. a. sjöarna Tjåmotisjaure, Skalka, 1 arki- 
jaure och Randijaure, och de korta älvsträckor, som förbinder dessa sjöar, 
består i huvudsak av forsar av vilka den nedersta, I arkiforsen, mellan I ar- 
kijaure och Randijaure är koncentrerad i ett lage, som ger möjlighet to 
dels anläggande av eu damm för ytterligare årsreglermg av Lilla Lule: ah, 
dels anläggande av en mindre kraftstation. Regleringen har benämnts Ska 
ka reglering och stationen Parki kraftstation. I kraftstationen, som beräk
nas utförd med ett aggregat för eu vattenforing av 140 inV®,, a^ses en b> 
tofallhöjd om 14,2 in utnyttjas. Kronan ager harav over 80 /c. ' “ 
ning av Skalka regleringsmagasin sker tidvis en avsanknmg av 'attensta 
det uppströms kraftstationen med 9 m, varvid fallhöjden i kraftstationer 
reduceras motsvarande. Vid full dämuing hojes vattenståndet i Parkijaure, 
Skalka och Tjåmotisjaure jämte Jäkaure i Blackalven till eu gemensam 
nivå. Genom grävning av kanaler i ett par biflöden indrages aven smasjoa - 
na Kadnesjaure och Vuolle Stainasjaure i de! genom damningen bildade 
re«leringsmagasinet, vilket totalt kommer att rymma 48» Mnv %atten. Da 
bär utförande av avsänkningsmöjligheter medelst kanaler i Ijamotisjaures 
och Skalkas utlopp förutsatts.

Reglerings- och kraftstationsanläggmngarna kommer bl a. att besta uta\ 
eu 2 km lång, upp till 16 in hög jorddamm over Lilla Lule alvs två örenai 
vid Parkiforscn. I den ena grenen inbygges ett utskovsparti av betong och
intill detta placeras kraftstationsbyggnaden med drivyattemntag och ma
skinstation. Till intaget ledes vattnet genom en sänknings- och tillopp, ka 
nal och från turbinens sugrör ledes vattnet till Randijaure genom en i berg
sunden utsprängd kanal, i vilken vatten från kraftstationen i förekom
mande fall förenas med vatten från utskoven. Längden av dessa kanalei

^' För Rbfart til 1 kraftstationen måste byggas en drygt 3 km lång vag utgå

ende från allmän väg nr 805 väster om Randijaure by.
Under förutsättning att flottning framledes skal bedrivas ‘ ^‘ Luk 

älv kommer ett av regleringsdammens ntskov att utformas sa att flottgod 
set kan passera. För flottningens skull planeras även smärre grunddam- 
mar samt flottningsutskov utförda vid Skalkas respektive Tjåmotisjaures

^Sjön Skalka har vid högvatten i sin västligaste del avlopp till 
sädno och Randijaure. För alt möjliggöra uppdämning i Skalka liygges i 
utloppet för Vuolle Stainasjaure en 700 in lång, 6 in hog jorddamm.

Sammanlagda anslagskostnaden för Skalka reglering och Parka kraft
station har preliminärt beräknats till ca 50 miljoner kronor.

Utförandet av ovannämnda tillfartsvägar från allmänna vagen 80» pågai 
som stalligt beredskapsarbete. Under förutsättning att vagen kan färdig 
städas på detta sätt bär vattenfallsstyrelsen beräknat medK sbeh«vj mn 
Parki kraftstation och Skalka reglering paborjas under budgetåret 1.6./Öb 
till 5 000 000 kronor. Med hänsyn till kraftbehovet torde byggnadsarbetena 
ei behöva påbörjas förrän något eller några ar senare. »

Vattenfallsstyrelsen har meddelat att maskiner for kommande lartm-
6 llilxinn IM riksilajiens i>n,l«l<nll 1'J0r,. I samt. Nr so

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 19ti5
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kraftanlaggmngar skulle kunna tidigarcläggas så att beställning skulle 
kunna aga rum under budgetåret 1965/66. För sådana åtgärder ha/medels- 
atgången under namnda budgetår uppskattats till 4 000 000 kronor 
finfine'^Sningar. Arbeten och beställningar inom statens vat-
kanfntV«rkS- dlstl»butionsanlaggnmgar för en kostnad av 5 000 000 kronor 
kan intagas i mvestenngsreserven.

TiUsammans föreslås arbeten och beställningar för statens vattenfalls
19 L MO t 000000,+ 5 000 000 + 4 IN» OM + 5 000 000 kronor) i 
W 000 000 kronor mtages i mvesteringsreserven.
get HM KrafKM1aV 1965 års statsverksPr°Position, bil. 12 s. 199 har ansla- 
„et till Kraftstationer in. in. for budgetåret 1965/66 där beräknats så att det
mi som så TkubeTr8'åk i!/ mÖjH§gÖra öknin8 av medelsförbrukning- 
en som sa skulle bil påkallat bl. a. av konjunkturmässiga eller andra sär-
skdda skal. Arbetsmarknadsstyrelsen har därför vid beräkning av anslagets
storlek pa allmän beredskapsstat icke räknat med något medelsbehov till
sadana arbeten för vilka medel äskats å riksstat för budgetåret 1965/66
Arbetsmarknadsstyrelsen har dock utgått från att anslag som uppföres
pa alman beredskapssstat för budgetåret 1965/66 skall, därest såbefin-
nes lämpligt, i stallet for till utförande av arbeten i investerin«sreser-
grammetSPOneiaS ^ f°rCering av arbeten inom det ordinarie arbetspro-

^Under ålieropande av det ovan anförda hemställer arbetsmarknadsstv- 
i elsen att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Kraftstationer in. in. på allmän beredskapsstat
för budgetaret 1965/66 uppföra ett anslag av 19 000 000 
kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1065

Diverse kapitalfonder

Forrådsfonden för ekonomisk försvarsberedskap

Forrådsanläggningar m m. Efter ytterligare samråd med överstyrelsen 
för ekonomisk försvarsberedskap föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, atl 
arbeten for eu total byggnadskostnad av 7 500 000 kronor intages i inves-
g7tåTtri965/e6n6. aV kan aFbeten fÖr 2 °°° 000 kronor utföras under bud-

Enär arbetena är av den beskaffenhet, att närmare uppgifter om desam-
Wfandekrei!etSkal 1Cke ,h°r lämnas här> får arbetsmarknadsstyrelsen be- 
“[af arbetenas angelagenhet hänvisa till dels överstyrelsen för ekono-
den 28 augnSi lS P till Kungl. Haj;t

att till Forrådsanläggningar in. in. på allmän bered-
Äll °F budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
Å UUU UÖ0 kronor.
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INRIKESDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Arbetsmarknad m. in.

\rbctsf örmedlingen: Omkostnader. För länsarbetsnämnderna och arbets
förmedlingarna beräknas det årliga återanskaffningsbehovet av möbler til 
300 000 kronor och kontorsmaskiner till 500 000 kronor samt årsbehovet
av skrivmateriel till 400 000 kronor. . . . . e

Styrelsen föreslår att ovan angivna anskaffningar intages i investerinös-
reserven för en kostnad av 1 000 000 kronor. „

Arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter att för finansiering av dessa anskaff
ningar under för beredskapsstaten gällande förutsättningar det i statsverks
propositionen upptagna anslaget Arbetsförmedlingen: Omkostnader efter be
slut av Kungl. Maj :t må överskridas. v. ,

Allmänna beredskapsarbeten in. in. Av skäl, som anförts i samband med 
anslagsäskande på beredskapsstat till Vissa sysselsättningspohtiska åtgär
der i arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringreserv för budgetåre
1962/63, se prop. 1962: 116 (Bihang B, s. 13) synes behov föreligga av ett 
samlingsanslag motsvarande det på den allmänna beredskapsstaten for inne
varande budgetår uppförda anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m. ^ 

Detta samlingsanslag avses få anlitas för att bestrida kostnader för sa- 
dana i sysselsättningssyfte anordnade statliga arbeten och anskaffningar 
vartill anslag uppförts på riksstat eller allmän beredskapsstat eller beträf
fande vilka statsmakterna eljest medgivit utförande, men vilka kostnader 
icke kan bestridas inom ramen för uppförda sakanslag eller därutöver före
fintliga bemyndiganden eller stater. Anslaget skulle få anvandas också för 
bestridande av kostnader för frakter, förrådsbyggnader och forrådshållmng, 
som föranledes av ifrågavarande anskaffningar. ... n ,

Samlingsanslaget avses få anlitas även för bestridande av pa statsverket 
fallande kostnader för sådana kommunala och enskilda arbetsföretag, sava 
anläggningsarbeten och husbyggnadsarbeten som anskaffningar, till vilka 
bidragsanslag uppförts på riksstat eller allmän beredskapsstat, men vilka 
kostnader icke kan bestridas inom ramen för respektive bidragsanslag.

Anslaget skulle jämväl få anlitas för reparations- och underhållsarbeten 
på byggnader och anläggningar, hänförliga till försvarets fonder och statens 
allmänna fastighetsfond. Under försvarets fonder har i det föregående undei 
försvarsdepartementet anförts att sådana arbeten för arméns, marinens och 
flygvapnets byggnader och anläggningar för tillsammans 17,5 miljoner kro
nor kan intagas i investeringsreservcn.

För reparations- och anläggningsarbeten på byggnader och anlaggnmgai 
hänförliga till statens allmänna fastighetsfond har vid samråd med bygg
nadsstyrelsen framgått att sådana arbeten för 12 miljoner kronor kan inta
gas i investeringsreserven, varav 4 miljoner avser arbeten under kriminal
vårdsstyrelsens'delfond, 4 miljoner under slottsbyggnaders delfond och 4 
miljoner kronor under byggnadsstyrelsens delfond.

Andra ändamål till vilka samlingsanslaget kan behöva anlitas ar, som
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framhållits i det föregående under respektive departement, åtgärder på na- 
tun årdsområdet, vissa mindre vägbyggnads- och vägförbättringsarbeten 
m. m. för Sveriges geologiska undersökning, arbeten avseende jordbrukets 
rationalisering samt idrotts- och fritidsanläggningar,

Samlingsanslaget avses få anlitas för bestridande av jämväl på statsver- 
ket fallande kostnader för arbeten till vilkas utförande i normal ordning 
statsbidrag icke må ifrågakomma, men vilka arbeten utföres såsom bered" 
skapsarbeten eller till följd av utläggande av beställning hos industriföretag 
för beredande av sysselsättning. Arbetsmarknadsstyrelsen får i avseende pa 
det senast angivna slaget av arbeten erinra om att Kungl. Maj :t genom be
slut den 8 februari 1968 bemyndigade styrelsen att under år 1963 från det på 
riksstaten uppförda reservationsanslaget till Vissa sysselsättningspolitiska 
åtgärder bevilja kommuner, landstingskommuner, andra kommunala sam- 
fälligheter samt kommunala bolag statsbidrag med högst 20 procent av in- 
köpssumman vid beställningar hos verkstadsindustrin i sysselsättnings- 
främjande syfte i den mån statsbidrag icke utginge i annan ordning. Des
sa åtgärder föranledde kommunala beställningar vilkas sammanlagda kost
nad utgjorde ca 80 miljoner kronor. Uppskattningsvis synes en reserv a v 
samma omfattning bli tillgänglig hos kommunerna under budgetåret 1965/ 
66.

Samlingsanslaget böi \idare kunna anlitas för bestridande av sådana mer
kostnader för kommunala och enskilda arbeten, som icke kan täckas av 
statsbidrag enligt särskild författning. Vid utförande av arbeten i syfte att 
motverka arbetslöshet kan nämligen merkostnader uppkomma till följd av 
alt ett arbete helt eller delvis måste bedrivas under mindre lämplig årstid 
eller till följd av andra orsaker som inverkar kostnadsfördyrande. För dy
lika slag av merkostnader bör såsom hittills gälla, att grunderna för statsbi
drag till kommuner och enskilda vid utförande av arbeten skall kunna jäm
kas, där så erfordras med hänsyn till de särskilda förhållanden under vil
ka investeringsverksamheten kan komma att bedrivas.

Samlingsanslaget bör slutligen efter medgivande av Kungl. Maj :t få anlitas 
för förstärkning av lånefonder som kan utnyttjas för investeringsändamål 
då en sådan förstärkning är erforderlig för att motverka arbetslöshet.

Ett anslag på allmän beredskapsstat för budgetåret 1964/65 till Allmänna 
beredskapsarbeten in. in. avses sålunda få användas för att bestrida:

elds kostnader för sådana arbeten och anskaffningar av beskaffenhet 
att böra helt eller delvis bekostas av medel från anslag på allmän bered
skapsstat, vilka icke kan komma till utförande inom anslagens ram;

dels kostnader för sådana arbeten och anskaffningar av beskaffenhet all 
böra helt eller delvis bekostas av medel från anslag på riksstat eller be
träffande vilka statsmakterna eljest medgivit utförande, för vilka anslag icke 
uppförts på allmän beredskapsstat;

dds kostnader för beredskapsarbeten anordnade i enlighet med Kuiid. 
Maj :ts kungörelse den 27 maj 1949 angående vissa statliga och statsunder
stödda åtgärder vid arbetslöshet;

dels kostnader för statsbidrag till kommuner, kommunala samfälligheter 
och kommunala bolag för beställningar hos industri i sysselsättningsfräm- 
j ande syfte;

dels merkostnader, som direkt orsakas av att ett företag utföres i arbets- 
loshetsbekämpande syfte;

dels ock förstärkning av anslag för investeringsändamål under statens ut- 
lanmgsfonder.

Kungl. Maj ds proposition nr SO år 1965
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j-a ääiä
K„„SL Maj :t ^J^^lr^kapxarketcn m. m. på allmän be- 

redsstat för budgetåret 1965/66 uppfora ett anslag ax 
300 000 000 kronor.

äsä-s;

ven ingående anläggningsarbetena ska Li beräknas till ca 7 000 kro-
ains- Kostnaden för förläggning l e • tillgodoseende av beliovet

*-*** “25090 000

Arbetsmarknadsstyrelsen Jorutsatte^jltMor^fnmnsienib,^ ,6ruUä|lIline!

by&nX'7“r arbel.marhn^^^

SSSÄ5Ä" innefattade jämväl förläggningsbyggnader

m Vid en be tyd andV ökning av

ä ää n-

fÖUM^ äb””pand:davTef anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen.

K""S'' M“i;' KtSL”“°nrMsm,åtss,yrrlsens förnnfs-

uerkxamhet på allmän beredskap»!.! It, budgetaret 11)6.,/ 
eu uppföra ett anslag av 36 000 0011 kronor.

Om.ttotoi», »• «• I f**« ^

slagits ett förslagsanslag Ölnsl. In;;"a 1 ;j ' , frä„ dcn allmänna be-
selsättningslage, som påkaHm amanda föreligger att utöka verk-

av K......b

Maj:t må överskridas.
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F. Civilförsvaret m. in.

vnrd lknVelSf 1511 arbetsinarJaiaiisstyrelseii den 19 november 1964 samt 
r ufor.ckomfIlletisal^åcl. liar civilforsvarsstyrelsen lämnat uppgifter för upp- 
rattande av förslag till investering,sreserv avseende materielanskaffning sanit 
anläggnings- och husbyggnadsarbeten.

Anskaffning av civilfförsvarsmateriel. Materielanskaffningar fallande in
om programmet för den planenliga utbyggnad av den nya civilförsvarsorea-rÄÄsir • -—- —

att till Anskaffning av civilfförsvarsmateriel på allmän be-
ifnnnnnnf f°F budgetåret 1965/66 uppföra ett anslag av 
4i) UUU UUO kronor.

liulrag till byggande av skyddsrum. Arbeten för anordnande av ledninas- 
bete^f"^ observatlonsP1atser samt skyddsplatser för andra framskjutna en
heter för en sammanlagd kostnad av 9 000 000 kronor, motsvarande ett be-

0nndVpStanbldra§aied 6 °I00 000 kronor> kan intagas i investeringsreserven 
Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 

att Kungl. Maj.t måtte föreslå riksdagen ussryreisen,
alt till Bidrag till byggande av skyddsrum på allmän be-

reniSo1at fÖr kudSetäret 1965/66 uppföra ett anslag av 
o 000 000 kronor.

Bidrag 
ändamål. 
kostnad 
1 000 000 

Under 
att Kung

till kommnner för anordnande av branddammar för civilförsvars-
av 1 500 ood' i anordnan<if av branddammar för en sammanlagd 
aJ 1 500 000 kronor, motsvarande ett behov av statsbidrag med 
kronor, kan intagas i investeringsreserven.

ial\fniPtaadälfaVf dCt ,rfardf hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
>*• Maj .t matte foresla riksdagen J

att till Bidrag till kommuner för anordnande av brand- 
(tammar för civilförsvarsåndamål på allmän beredskaps- 
stat for budgetaret 1965/66 uppföra ett anslag av 1 000 000 
kronor.

A apitaIbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret. Med skrivelse till ar
betsmarknadsstyrelsen den 19 november 1964 har civilförsvarsstyrelsen 
lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv * 

Arbetsmarknadsstyrelsen förslår att arbeten avseende uppförande av fem 
förrådsbyggnader för en beraknad kostnad av ca 450 000 kronor per bve«
naderner agt 2J°° °°0 kr0n0r’ inta§es 1 investeringsreserven. Bo
naderna ar enligt civilforsvarsstyrelsen erforderliga för tillgodoseendOv
Svaret forrådshå»n^ som följer av beslutad uppbyggnad av
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Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen,
att Kungl. Mai :t måtte föreslå riksdagen ......

att till Uppförande av förrådsbyggnader for civilförsva
ret på allmän beredskapsstat för budgetåret 196d/66 upp
föra ett anslag av 2 200 000 kronor.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1965

Statens utlåningsfonder

Lånefonden för allmänna samlingslokaler. I 1905 års stalsyerksproposi- 
tion bil. 13, s. 232, föreslås att anslag till lånefonden for allmänna sam
lingslokaler fortsättningsvis skall anvisas med det belopp som kan be™knas 

bli erforderligt
^am.Vstnämnda ram bär för budgetåret 1965/66 föreslagits till 10 000000

^Statens nämnd för samlingslokaler har i skrivelse den 30 november 1964 
lämnat uppgifter för förslag till investeringsreserv till arbetsmarknadssty
relsen. I investe ringsreserven synes kunna intagas samlingslokalbyggnadei 
för 10 miljoner kronor, varvid motsvarande lånebehov skulle utgöra 
5 000 000 kronor. Vid samråd med nämnden har framgatt att med hansyn 
till den nya anslagstekniken för lånefonden intet anslagstillskott ei fordra, 
för budgetåret 1965/66 för utförande av företag i inyesteringsreserven, men 
att medgivande bör utverkas att i sådan eventualitet överskrida det rambe- 
Iood som föreslagits i statsverkspropositionen. , , , ,

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att det rambelopp som i 196a 
års statsverksproposition föreslagits för beviljande av lan till allmänna sam
lingslokaler, måtte enligt Kungl. Maj:ts bestämmande ta överskridas under 
de förutsättningar som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande.

Översikt av förslag till anslag

För finansiering, helt eller delvis, av till intagande i investeringsreserveir
föreslagna företag hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att Kungl. Maj .t
måtte föreslå riksdagen att uppföra anslag pa allmän beredskapsstat to 
budgetåret 1965/66 med inalles 1 418 100 000 kronor enligt följande sam
manställning och specifikation. Arbetsmarknadsstyrelsen har forutsatt att 
vissa förslagsanslag på riksstaten skall få överskridas i erforderlig omfatt
ning.

Sammanställning

Driftbudgeten
II. Justitiedepartementet ..............................

IV. Försvarsdepartementet ..........................
V. Socialdepartementet....................................

VI. Kommunikationsdepartementet .........
VII. Finansdepartementet ..............................
IX. Jordbruksdepartementet ..........................

5 000 000 
208 000 000 

5 500 000 
489 600 000 

4 300 000 
2 600 000



X. Handelsdepartementet ................................
XI. Inrikesdepartementet .............................

Summa kronor
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4 100 000 
377 000 000

1 096 100 000

Kapitalbudgeten
Statens affärsverksfonder ...........................
Luftfartsfonden ..............................
Statens allmänna fastighetsfond ....................................................
Försvarets fonder......................................... .......................................
Statens utlåningsfonder .........................
Fonden för låneunderstöd .............................
Diverse kapitalfonder .................................. ........................................

Summa kronor

167 600 000 
3 000 000 

17 600 000 
40 000 000 
30 000 000 

1 000 000 
62 800 000

322 000 000

Specifikation till driftbudgeten 

II. Justitiedepartementet
E. Kriminalvården m. in.
Fångvårdsanstalterna:
Maskin- och verktygsutrustning in. m...................................
Engångsanskaffning av inventarier m. in.............................
Anskaffning, montering och transport av baracker ni. in. . .’

Summa kronor

1 500 000 
1 000 000
2 500 000
5 000 000

IV. Försvarsdepartementet
B. Armén
Anskaffning av materiel för armén

C. Marinen
Anskaffning av materiel för marinen .............................

D. Flygvapnet
Anskaffning av materiel för flygvapnet

E. För krigsmaktens gemensamma ändamål
Anskaffning av fortifikatorisk materiel ..................................

Summa kronor

115 000 000

25 000 000

60 000 000

8 000 000 
208 000 000

V. Socialdepartementet
F. Medicinalstyrelsen m. m.
Utrustning m. in. av beredskapssjukhus vid krig eller krigs- 

fara ...................................................................... ............................... 5 500 000

Summa kronor 5 500 000
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VI. Kommunikationsdepartementet

B. Väg- och vattenbyggnadsväscndet 
Vägunderhåll och vägbyggnader 
Väghållningen på landet samt i städer och 

stadsliknande samhällen, där kronan är
väghållare:
Vägunderhållet .................................................... 100 000 000
Byggande av vägar och broar......................... 200 000 000

Väghållningen i städer och stadsliknande 
samhällen, som är väghållare:
Bidrag till byggande av vägar och gator . . 

Enskild väghållning:
Bidrag till byggande av enskilda vägar . . 

Diverse ändamål:
Kostnader för övergång till högertrafik . .

Vatten- och avloppsanläggningar
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar

D. Sjöfart 
Sjöfartsverket 
Lots- och fyrstaten:

Omkostnader ........................................................ 300 000
Säkerhetsanstalter för sjöfarten m. m.:

Säkerhetsanstalter för sjöfarten ................ 13 100 000
Anskaffning av lotsbåtar.................................. 4 400 000
Mätnings- och rekognosceringsverksamhet 4 300 000

Hamnar och farleder:
Bidrag till handelshamnar och farleder . . 7 000 000
Statliga farledsarbeten .................................. 2 500 000
Bidrag till byggande av fiskehamnar m. m. 2 700 000 
Bidrag till byggande och underhåll av

mindre hamnar och farleder .................... 3 300 000
Summa kronor

300 000 000

75 000 000 

7 000 000 

10 000 000

60 000 000

37 600 000 
489 600 000

VII. Finansdepartementet

C. Skatte- och kontrollväsen 
Tullverket:

Anskaffning av viss materiel .................... ...............................
Summa kronor

4 300 000 
4 300 000

IX. Jordbruksdepartementet

Forskning och undervisning på jordbrukets och 
trädgårdsnäringens område
Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor . . 1 600 000
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H. Skogsväsendet
Bidrag till skogsvårdsstyrelserna:

Omkostnader ................................................................................... 1 000 000
Summa kronor 2 600 000

X. Handelsdepartementet
C. Sveriges geologiska undersökning
Sveriges geologiska undersökning:
Utrustning .................................................................
Prospektering.............................................................
Uppdragsverksamhet ...........................................

500 000 
400 000 
200 000 1 100 000

I. Ekonomisk försvarsberedskap
Överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap: 
Distributionsmateriel för olja ................................ 3 000 000

Summa kronor 4 100 000

XI. Inrikesdepartementet

C. Arbetsmarknad m. m.
Allmänna beredskapsarbeten m. m....................
Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens för- 

rådsverksamhet ................................................

300 000 000

30 000 000 330 000 000
F. Civilförsvaret m. m.
Anskaffning av civilförsvarsmateriel ...........
Bidrag till byggande av skyddsrum................
Bidrag till kommuner för anordnande av 

branddammar för civilförsvarsändamål ..

40 000 000
6 000 000

1 000 000 47 000 000
Summa kronor 377 000 000

Specifikation till kapitalbudgeten 

Statens affärsverksfonder
A. Postverket
Posthus m. m........................................................................................... 1 600 000

B. Televerket
Teleanläggningar m. m....................................................................... 40 000 000

C. Statens Järnvägar
Järnvägar m. m..................................................................................... 82 000 000

D. Statens vattenfallsverk
Kraftstationer in. m.............................................................................. 19 000 000
Domänverket
Avsättning till domänverkets fond ........................................... 25 000 000

Summa kronor 167 600 000
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Luftf artsfonden
Kommunikationsdepartementet
Flygplatser in. m................................................. ............................. ............. 3 000 000

Summa kronor 3 000 000

Statens allmänna fastighetsfond
Justitiedepartementet
Vissa byggnadsarbeten för fångvården.................. 2 500 000

Socialdepartementet
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdoms-

vårdsskolorna ....................................................
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vård

anstalter för alkoholmissbrukare ................

6 000 000

400 000 6 400 000

K om m un ikationsdepartementet
Säkerhetsanstalter för sjöfarten ................................ 5 500 000

Ecklesiastikdepartementet
Ombyggnad av Kungl. biblioteket....................
Ombyggnadsarbeten för Nationalmuseum ..

500 000 
500 000 1 000 000

Inrikesdepartementet
Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret ........... 2 200 000

Summa kronor 17 600 000

Försvarets fonder

A. Försvarets fastighetsfond
Kasernbyggnaders delfond:
Byggnadsarbeten för armén ..............................
Byggnadsarbeten för marinen .........................
Byggnadsarbeten för flygvapnet.........................

5 000 000 
500 000 
500 000 6 000 000

Befästningars delfond:
Befästningsarbeten för gemensamma ända

mål ...........................................................................
Befästningsarbeten för armén .........................
Befästningsarbeten för marinen ....................
Befästningsarbeten för flygvapnet ................
Flvsfältsarbeten m. m.............................................

13 400 000
7 000 000
2 000 000 

600 000
11 000 000 34 000 000

Summa kronor 40 000 000

Statens utlåningsfonder
Kommunikationsdepartementet
Statens lånefond för den mindre skeppsfarten . 25 000 000

Jordbruksdepartementet
Fiskerilånefonden ........................................................... 5 000 000

Summa kronor 30 000 000
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Fonden för låneunderstöd
Socialdepartementet
Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkohol

missbrukare m. in...........................................................................
Summa kronor

Diverse kapitalfonder 
Kommunikationsdepartementet 
Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond:
Vägmaskiner m. m...............................................................................
Handelsdepartementet
Förrådsfonden för ekonomisk försvarsberedskap: 
Förrådsanläggningar ..........................................................................

1 000 000 
1 000 000

60 800 000

2 000 000
Summa kronor 62 800 000
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Innehåll
Sid. i 
Bihang

Inledning....................................................... ............... •_•••,......................................
Investeringsreservens omfattning och sammansättning..............................
Sammandrag av i förslag till investeringsreserv ingående arbeten-----
Investeringsreservens finansiering....................................................................
Justitiedepartementet
Kriminalvården in. ... ................................................................................................
Fångvårdsanstalterna:

Maskin- och verktygsutrustning in. in............................................................
Engångsanskaffning av inventarier m. in...................................................
Anskaffning, montering och transport av baracker m. m........................
Reparations- och underhållsarbeten.............................................................
Vissa byggnadsarbeten för fångvården.........................................................

Försvarsdepartementet
Aimén

Intendenturmateriel in. ... ...................................................................................
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Marinen
Intendenturmateriel in. in..................................................................................
Fartygsmateriel in. ... ............................................................................................

Flygvapnet
Intendenturmateriel in. ... ...................................................................................
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Fastighetskostnader
Reparations- och underhållskostnader m. m. under försvarets tastig-
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Byggnadsarbeten för armén ........................................... ....................................
Byggnadsarbeten för marinen...........................................................*..................
Byggnadsarbeten för flygvapnet...........................................................................
Befästningsarbeten för gemensamma ändamål ...........................................
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Befästningsarbeten för flygvapnet ..................................................................
Flygfältsarbeten m. ................................................................................................
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